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Шановні працівники соціальної сфери!
Прийміть найщиріші вітання і найкращі побажання з нагоди професійного свята – 

Дня працівника соціальної сфери.
На ваші плечі покладена дуже відповідальна робота - соціальна підтримка жите-

лів району.
Пенсіонери, інваліди, малозабезпечені верстви населення, діти-сироти - це ті 

люди, які щодня потребують вашої уваги, підтримки, яким ви своєю турботою, а іно-
ді й просто посмішкою та добрим словом даруєте такі необхідні кожній людині віру, 
впевненість та надію.

Переконані, що лише люди з великим серцем та щирою душею, ті, хто завжди 
готовий прийти на допомогу, обирають таку нелегку, але надзвичайно потрібну і 
важливу професію.

Низький вам уклін за відданість обраній справі, чуйність та любов до людей. 
Бажаємо вам і вашим родинам міцного здоров'я, гарного настрою, щастя та бла-
гополуччя.

	 Олександр Гулак,
голова Макарівської  

районної ради.

Тетяна Семенова, 
голова Макарівської 
райдержадміністрації.

щиро вітаю!
Шановні працівники соціальної сфери! Прийміть найщиріші вітання з нагоди про-

фесійного свята – Дня працівника соціальної сфери. Ваші заслуги перед суспіль-
ством неоціненні. Ви допомагаєте працевлаштовуватися, забезпечуєте реалізацію 
пільг та надання адресних допомог, житлових субсидій та інших послуг найвразливі-
шим категоріям наших громадян.

Властиві вам якості - самовіддане служіння обраній справі, доброта і милосердя, 
чуйність і щедрість душі винагороджуються вдячністю і повагою багатьох україн-
ців, яким ви несете розраду і тепло, допомагаєте долати життєві труднощі, до-
даєте віри, впевненості у завтрашньому дні.

Не маю сумніву, що властивий вам високий моральний та професійний потен-
ціал і надалі слугуватиме інтересам української громади.

Щиросердно бажаю вам, вашим родинам міцного здоров’я, щастя, бла-
гополуччя та невичерпної життєвої енергії.

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

з професійним святом!
Шановні працівники соціальної сфери! Прийміть найщиріші вітання з нагоди про-

фесійного свята – Дня працівника соціальної служби України.
Це свято тих, хто постійно опікується проблемами людей, забезпечує їх потре-

би. Нехай ваша компетентність, працьовитість, душевне тепло і надалі служитимуть 
людям.

Хай невичерпною буде чиста криниця ваших душ, а заслужена шана додасть сил 
і наснаги на нові здобутки у справі, яка перетворилася на вашу нелегку, але щасливу 
долю.

Бажаю вам та вашим родинам міцного здоров’я, щастя, домашнього затишку і 
тепла, реалізації задумів, нових творчих здобутків!

З повагою,  Станіслав ТОКАР,
начальник управління Пенсійного фонду України 

у Макарівському районі Київської області.

2 листопада  голова Макарівської 
райдержадміністрації Т.Семенова спільно 
із начальником відділу роботи зі звернен-
нями громадян та правового забезпечен-
ня апарату Макарівської райдержадмі-
ністрації Н.Галузою провела особистий 
прийом громадян, на якому були порушені 
наступні питання: соціального захисту на-
селення, а саме: соціального захисту на-
селення (надання матеріальної допомоги 
на лікування дитини, нарахування субси-
дії на зимовий період), аграрної політики 
та земельних відносин (надання дозволів 
на розробку документацій із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж 
земельних ділянок в натурі (на місцевості) 
взамін сертифікатів для ведення особис-
того селянського господарства в межах 
Андріївської та Борівської сільських рад), 
житлового господарства (надання або 
ремонт житлового приміщення в смт Ма-
карів) та питання створення громадської 
організації.

31 жовтня  голова Макарівської рай-
держадміністрації Т.Семенова спільно 
з головою Макарівської районної ради 
О.Гулаком, першим заступником голо-
ви Макарівської райдержадміністрації 
І.Багінською провела апаратну нараду з 
керівниками установ і організацій райо-
ну, сільськими, селищними головами та 
керівниками структурних підрозділів рай-
держадміністрації.

З першого питання наради доповіла 
начальник управління фінансів Макарів-
ської райдержадміністрації С.Дідківська, 
зазначивши, що за підсумками роботи за 
9 місяців 2016 року до загального фонду 
зведеного бюджету Макарівського району 
надійшло податків, зборів та обов’язкових 
платежів на суму 117  001,4 тис. грн. при 
планових показниках 58  150,2 тис. грн., 
що становить 201,2% виконання планових 
завдань. Перевиконання затвердженого 
плану 58 851,2 тис. грн. В порівнянні з від-
повідним періодом минулого року надхо-
дження зросли на 45 821,8 тис.грн. по об-
ласті на першому місці (обл. сер 133,5%).  
В порівнянні з відповідними показниками 
виконання планових показників Макарів-
ський район займає перше місце серед 
районів Київської області по ПДФО. По 
акцизу – друге місце. По єдиному по-
датку з фізичних та юридичних осіб та по 
земельному податку – на п’ятому. Ста-
ном на 01.10.2016 року до зведеного 
бюджету Макарівського району надій-
шло плати за землю в сумі 12  828,4 тис.
грн, при затверджених планових показ-
никах 7  098,0 тис.грн, виконання плано-
вих показників становить 179,9%, або 
на 5  696,4 тис.грн більше. В порівнянні 
з відповідним періодом минулого року 
надходження зросли на 1  598,2 тис.грн. 
Найкраще виконання поземельному по-
датку серед місцевих рад району мають: 
Кодрянська селищна рада – 329,0%, 
Гружчанска сільська рада – 344,5%, Юрів-
ська сільська рада – 895,8%, Ясногород-
ська сільська рада – 353,2%.

Виконання доходної частини районно-
го бюджету становить 182,7%. У районний 
бюджет при плані 35  990,5 тис грн. фак-
тично надійшло 65 769,6 тис грн., пере-
виконання 29 779,1 тис грн.

Також надано додаткову субвенцію 
на утримання д/садочків в селах Бишів, 
Забуяння, Колонщина, Лишня, Людви-
нівка, Небелиця;   на Будинки культури в 
селах Королівка, Ситняки, та Маковище. 
Ч Слобода та Маковище надало під-
тримку Опачицькій с/р   4,0 тис грн. 
Відповідно до рішення сесії було на-
правлено вільні залишки від відшкоду-
вання втрат сільськогосподарського та 
лісогосподарського призначення в сумі 
1  228,0 тис.грн на проведення інвента-
ризації земель, що надасть змогу збіль-
шити надходження від плати за землю. 
До плану ввійшли Великокарашинська, 
Чорногородська, Яблунівська, Мости-
щанська, Мар’янівська, Пашківська, 

Соснівська, Вільнянська сільські ради. 
Друге питання – дотримання санітарного 
законодавства в організації харчування у 
навчальних закладах освіти Макарівсько-
го району, висвітлив начальник управління 
Держпродспоживслужби в Макарівсько-
му районі О.Гнатюк. 

Під контролем Держпродспоживслуж-
би на території   Макарівського району 
перебувають 34 їдальні загальноосвітніх 
навчальних закладів та 21 дошкільних. 
Хочеться зазначити, як позитивний мо-
мент, що всі шкільні їдальні та харчобло-
ки ДНЗ забезпечені проточною холодною 
та гарячою водою, в достатній кількості 
забезпечені холодильним обладнанням.  
Відповідно до ст. 5 Закону України «Про 
охорону дитинства» в усіх школах введено 
безкоштовне харчування учнів початкових 
класів. У нинішньому навчальному році 
харчуються початківці всіх шкіл, за винят-
ком учнів початкових класів Макарівсько-
го НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. – природничо-мате-
матичний ліцей», тут не було організоване 
харчування впродовж вересня та части-
ни жовтня у зв’язку з ремонтом їдальні.  
Для усунення   порушень, виявлених на 
об’єктах для дітей та підлітків, керівникам 
закладів направлено 6 приписів.

Щодо стану організації соціально-пра-
вового захисту дітей та підтримки сімей у 
розрізі сільських та селищних рад Макарів-
ського району доповіла завідувач сектору 
опіки та піклування над дітьми-сиротами 
та дітьми, позбавленими батьківсько-
го піклування служби у справах дітей та 
сім'ї райдержадміністрації Н.Аханова.  
Одним із головних завдань служби є 
соціальний захист дітей-сиріт та ді-
тей, позбавлених батьківського пі-
клування, захист їх особистих май-
нових і немайнових прав та інтересів.  
Станом на 31 жовтня 2016 року на первин-
ному обліку в службі перебуває 145 дітей-
сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування. З них: 110 дітей виховується в 
сім’ях опікунів/піклувальників, 9 – в ДБСТ, 
13 – в ПС, 1 дитина – в закладі для дітей-
сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування системи МОЗ, 1 дитина – в за-
кладі для дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування системи МОН 
(ВПТУ), 6 дітей, позбавлених батьківсько-
го піклування виховуються в Центрі соці-
альної підтримки дітей та сімей «Промінь 
надії», 1 дитина, позбавлена батьківського 
піклування, перебуває в Будинку дитини. 
Шестеро дітей, які перемістилися з 
тимчасово окупованої території та ра-
йонів проведення АТО без законних 
представників до Макарівського   ра-
йону, набули статусу, відповідно до по-
станови КМУ від 24.09. 2008 № 866.  
На даний час в Макарівському районі 
функціонує 2 прийомні сім’ї та 2 Дитячі 
будинки сімейного типу: ПС «Романова – 
Яковенко», в якій виховується двоє дітей, 
позбавлених батьківського піклування; ПС 
«Данильченків», в якій виховується 4 дітей, 
позбавлених батьківського піклування; 
ДБСТ «Крушельницьких», в якому перебу-
ває 5 дітей та ДБСТ  родини Кульчицьких, 
в якому виховуються 4 дітей, позбавлених 
батьківського піклування. 

За   ІІІ квартал 2016 року служба у 
справах дітей та сім’ї здійснила рейди  до  
сільських та селищних рад Макарівської, 
Гавронщинської, Колонщинської, Нали-
вайківської, Березівської, Липівської, Ко-
ролівської, Ситняківської, Копилівської, 
Плахтянської, Великокарашинської та Ро-
жівської.  Проведено рейдів - 20, вилучено 
4 дитини, з них повторно – 2, попереджено 
6 батьків.

Також під час апаратної наради голо-
ва райдержадміністрації представила 
новопризначених головного лікаря Ма-
карівської районної Центральної лікарні 
О.Рєзнікова та директора Макарівського 
Центру творчості дітей та юнацтва імені 
Д.Туптала Н.Кубай.

Сайт райдержадміністрації.

новини тижня:

6 листопада – день працівників 
соціальної сфери! 

Щиросердні і небайдужі, безкорисливі і завжди готові підтримати, соціальні пра-
цівники! Зі святом вас! Ваша робота складна і важлива, велика відповідальність не 
тільки за здоров'я, але і за життя людей. З усіма завданнями і труднощами ви справ-
ляєтеся легко!

Тож побажаємо вам не розгубити тієї душевної доброти, якою наповнені ваші 
серця, не втратити віри в людей, не дивлячись на всі проблеми, що стають на шляху 
допомоги і співчуття!

Виконуйте свою роботу з радістю і задоволенням, і щоб люди, які отримали 
від вас допомогу, ніколи не забували і були вдячні вам за нелегку працю. Міцного 
здоров'я вам і сил, успіхів та удачі в усіх починаннях, виконання заповітних бажань, 
надійних друзів і сімейного щастя! 

Роман БЕЛЬМЕГА,
голова Макарівської районної
в Київській області організації 
партії  «БПП «Солідарність».

Микола НЕЧАЙ,
голова фракції «БПП 

«Солідарність»  Макарівської 
районної ради.
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– Головую я перший рік, – розповідає Олександр 
Олександрович. – Але, навіть попри це, живу у Плахтянці 
вже 40 років, тож проблеми села для мене близькі, пере-
дусім, як для звичайного жителя. 

Певно, одна із найважливіших проблем наразі – бу-
дівництво та ремонт 4 доріг села: по провулку Михай-

лівському, де за моєї пам’яті дороги взагалі ніколи не 
було, і її постійно навесні розмивало, а також на вулицях 
Кавказькій, Жовтневій і Ватутіна. Вартість ремонту доріг 
складає приблизно два мільйони гривень. Було зроблено 
проекти на ці дороги і  плекаємо надію на те, що з держ-
бюджету виділять кошти. А  ми, в свою чергу, готові цей 
проект співфінансувати:  згідно з програмою  наша  сіль-
ська рада має проплатити 10% від суми проекту. Тож спо-
діваємося, що скоро все ж матимемо дороги по вулицях, 
де вони відсутні. 

Зробили також проекти по водопостачанню, де сума 
складає приблизно три мільйони гривень. І це питання 
дійсно болюче. Якщо влітку ще якось можна пережити 
відсутність води, то взимку  –  дуже важко. Тож і це питан-
ня хотілося б вирішити якомога швидше. 

З інших здобутків за цей рік можна виокремити зро-
блене в селі вуличне освітлення. Також під час двомісяч-
ника благоустрою ми повидаляли старі аварійні дерева, 
прибрали стихійні сміттєзвалища в межах та поза межа-
ми нашого населеного пункту, встановили сміттєві баки, 
аби люди туди викидали відходи,  підписали договір із 
КП «Макарів ВУЖКГ». Тепер сміття централізовано виво-
зиться на сміттєзвалище.

У центрі села, біля Будинку культури, був занедбаний 
парк, тож цього року ми взялися облагороджувати його. 
Із місцевою молоддю та меценатами розчистили і відно-
вили цей парк, встановивши там дитячий майданчик та 
спортивні тренажери, аби молоді матусі з дітками могли 
відпочити, а молоді хлопці й дівчата активно займалися 
спортом. 

Відреставрували пам’ятник загиблим воїнам часів 
Другої світової війни, який наш  отець Іоанн відкрив та 
освятив, і зараз він  -  як частина історичного минулого 
Плахтянки. У зв’язку з цим хочу подякувати  власнику міс-
цевого підприємства Василю Лісовенку і депутату район-
ної ради Миколі Синьку за допомогу у відновленні цього 
пам’ятника.

Плануємо реконструювати Будинок культури,  про-
вести в село Інтернет, аби дітям та молодим людям мож-
на було цікаво і продуктивно проводити дозвілля, мати 
доступ до  різної інформації.

Висловлюю велику подяку тим, хто сприяє розвитку 
села. Це, зокрема, підприємство НВП «Укрзооветпром-
постач» (керівник Юрій Шаповал), за допомогу в установ-
ленні майданчика в парку і пам’ятника. Депутат районної 
ради Микола Синько за власний кошт зробив ремонт у 
дитсадку, закупив посуд, постільну білизну та морозиль-
ну камеру, а також ремонтує перекриття котельні місце-
вої школи, там же зробив ремонт спортзалу. 

Допомагають і власники місцевих магазинів та закла-
дів харчування. Крім того, у нас є кооператив «Рассвет» , 
власник - Андрій Антощук ) – фермерське господарство, 
яке надає робочі місця місцевим жителям. 

Зауважу, що Плахтянка відкрита для інвесторів. У нас 
є кілька приміщень, що потребують реконструкції, тож на 
цих місцях можна зробити якісь торгові центри, чи вироб-
ництва, щоб податки від них  надходили до бюджету села 
і, таким чином, розвивалася місцева інфраструктура.

Моя думка щодо децентралізації? Оскільки наша дер-
жава має виконувати певні зобов’язання перед Євросо-
юзом, процес децентралізації вже почався. 

Однак, ми не знаємо, як воно буде... та треба спро-
бувати, і вже потім вирішити, чи стало краще. Що було 
- бачили, що буде – побачимо !

Спілкувалася Юлія ЗВЄРЬКОВА.

Олександр Сорочан:  «Головне – діяти!»  
«Макарівські вісті» продовжують подорож селами нашого району, знайомлячись із очільниками сіл. Цьо-

го разу побували в гостях у Олександра Сорочана, сільського голови села Плахтянка.

До кола повсякденних турбот соціаль-
них працівників належить створення умов 
для здійснення права на працю і відпочинок, 
належну  організацію та оплату праці, віль-
ний вибір професії та підвищення  кваліфі-
кації.

Соціальний працівник відповідальний за 
надійний соціальний захист старійшин на-
шого народу - ветеранів війни та праці, аби 
в їх старості було якомога менше проблем, 
аби малозабезпечені отримували субсидії 
та державну допомогу, щоб самотні та не-
мічні були оточені щирим піклуванням в бу-
динках-інтернатах.

Професійне свято – добра нагода ще 
раз оглянути зроблене, замислитись над 
проблемами, поміркувати над перспек-
тивами. Пріоритетним напрямом роботи 
Макарівського районного територіального 
Центру соціального обслуговування (надан-
ня соціальних послуг) є надомне обслугову-
вання одиноких непрацездатних громадян 
(на обліку їх зараз 1677 осіб, серед них, 
безпосередньо, обслуговується територі-
альним центром 1063 громадяни похилого 
віку). 41 соціальний робітник надають їм 
систематичну допомогу в приготуванні їжі, 
у прибиранні житла, купівлі продуктів харчу-
вання, та інші соціально необхідні послуги.

За 9 місяців ц.р. соціальними робітника-
ми надано допомогу в придбанні продуктів 
харчування, медикаментів, промислових та 
будівельних товарів на загальну суму 88153 
грн. На осінньо-зимовий період 2016-2017 
рр. по субсидії завезено 530 с/м дров.  
Всього  наразі надано різноманітної допо-
моги, в т.ч. автотранспортом, на суму 37 310 
грн. 

У відділенні соціальної допомоги вдома 
для потреб самотньо проживаючих грома-
дян практикується надання платних послуг, 
з початку року сума яких  склала 36 510 грн.

Відділення організації надання адрес-
ної натуральної та грошової допомоги об-
слуговує малозабезпечених непрацездат-
них громадян або подружні пари, інвалідів, 
малозабезпечені сім’ї з дітьми, багатодітні 
сім’ї, дітей-сиріт та інші верстви населення, 
які звернулися  по допомогу до територі-
ального Центру. Пунктами по збору одягу та 
взуття, що був у вжитку в населення, зібрано 
та роздано потребуючим категоріям  грома-
дян 1257 речей. Крім того,  у відділенні ство-
рено пункт по наданню послуг з прокату за-
собів реабілітації. З початку року ними мали 
змогу скористатися 66 громадян різних со-
ціальних категорій. 

Враховуючи зростаючі потреби насе-
лення та підопічних територіального Центру 
відділення розпочало надання додаткових 
послуг: перукарські – для чоловіків та жінок; 
швейні послуги – пошиття і ремонт виробів 
з тканини. З початку року 130 осіб скорис-
талися перукарськими послугами, з них 45 
осіб – платними, на суму 645 грн.; 98 осіб 

отримали 169 швейних послуг та 24 особам 
надано платні послуги на суму 535 грн.

При територіальному Центрі діє відді-
лення стаціонарного догляду для постійно-
го або тимчасового проживання одиноких 
непрацездатних громадян. Наразі  воно 

тримає під своїм крилом 20 одиноких гро-
мадян похилого віку. У кожного з мешканців 
(а це, в основному,  ветерани війни та праці) 
був свій шлях до інтернатів. Але, як правило, 
мотив спільний – самотня старість, котру 
в народі недарма ототожнюють із лихою 
зимою. Нерідко вона приходить в людське 
життя несподівано, мов крижана стихія, 
спираючись на ціпок, осідаючи в інвалідно-
му візку. Та в нашому  відділенні  люди зна-
йшли не тільки прихисток на старості літ, але 
й турботливе ставлення до них. Щоденно 
чотири рази на день підопічні отримують 
гаряче харчування, медичні послуги, залу-
чаються до до культурно-масових заходів. 

У відділенні працюють кімнати для за-
нять, спальні кімнати, кімната для відпочинку.

В квітні 2016 року територіальним Цен-
тром соціального обслуговування  відкрито 
відділення денного перебування (далі – від-
ділення соціально-побутової адаптації). 
Воно створене для надання соціальних по-
слуг особам похилого віку, інвалідам, які 
досягли 18-річного віку та частково втрати-
ли здатність до самообслуговування,  для 
учасників АТО.

Даним відділенням надаються:
– психологічні послуги – організація на-

дання консультацій з питань психологічного 
здоров’я та поліпшення відносин з оточую-
чим соціальним середовищем;

– соціально – медичні послуги: послуги з 
масажу, лікування та профілактика фіточая-
ми, вимірювання температури тіла, спосте-
реження за пульсом, вимірювання апара-
том вміст цукру в крові та ін.;

– соціально – побутові послуги: соціаль-
но - побутова адаптація осіб  похилого віку, 
інвалідів, учасників АТО (з метою усунення 
обмежень  життєдіяльності);

– інші соціальні послуги: забезпечення 
транспортом, організація клубів за інтере-

сами (університети третього віку), консуль-
тування, представництво інтересів, надання 
інформації з питань соціального захисту  на-
селення.

Нині  на обліку у відділенні денного пере-
бування  є 35 осіб. Це відділення також надає 
послуги в організації  адресної натуральної 
та грошової допомоги, стаціонарного до-
гляду для постійного або тимчасового про-
живання особам, які знаходяться на обліку у 
відділенні соціальної допомоги вдома.

За час роботи відділення надало 3175 
послуг 2335 особам, котрі обслуговуються 
територіальним центром. З  них  - 66 по-
слуг 18 особам, які не є на обліку в терито-
ріальному Центрі. Платних послуг даним 
відділенням  надано на суму 1391 грн. Також 
практикується надання соціальних послуг з 
виїздом у місця проживання їх  отримувачів.

В територіальному Центрі трудяться 
люди, які чесною працею і наполегливістю 
намагаються забезпечити добробут гро-
мадян. Адресую слова вдячності таким со-
ціальним робітникам як В.М.Соловянчук,  
О.Є.Сітовська,  В.Б.Тимошенко,  Л.І.Пінчук, 
Н.М. Поштаренко, Н.В. Ярмоленко, 
О.О.Біденко, Я.В. Данилюк, С.С. Заєць, 
О.А.Остренко, Т.М. Голотвіна, В.А. Мокійчук, 
І.М. Макарова, М.М. Кураченко, О.В.Латко, 
О.О. Шуневич, О. А. Чорна, А.Л. Харчен-
ко, М.Л. Пацан, З.О. Мамула, С.І. Ступак, 
Т.М.Єфременкова, В.М. Тіхончик, О.М. Кос-
тюшко -  за їх працю, скромну і, можливо, 
непомітну, але завжди сповнену високого 
гуманізму,  милосердя і душевного тепла.

Шановні друзі!
Прийміть найширіші вітання з нагоди 

професійного свята - Дня працівника соці-
альної сфери України. Ваша невтомна що-
денна праця є вкрай важливою та необхід-
ною. Адже вона безпосередньо пов'язана з 
турботою про матір і дитину, тимчасово не-
працездатного і військовослужбовця, робіт-
ника і громадянина похилого віку, про їх за-
можніше життя, умови праці та відпочинку. 

Приємно зазначити, що завдяки спіль-
ним зусиллям у соціальній сфері відбува-
ються відчутні зміни на краще. Вона стає 
ближчою до людини, все повніше задо-
вольняє її потреби. Впевнена, що ви й на-
далі з притаманними вам сумлінням і само-
відданістю спрямовуватимете свої зусилля, 
чуйність, професійні знання і великий прак-
тичний досвід для досягнення нової якості 
життя наших громадян. 

Сердечно бажаю успіхів і натхнення у 
вашій відповідальній та благородній справі. 
Міцного здоров'я, щастя, добра і злагоди 
вам і вашим родинам. Хай найвищою наго-
родою для вас завжди буде людська  шана 
і подяка.

Ольга ДОЦЕНКО,
директор територіального Центру.

День працівника соціальної сфери
Держава дала працівникам соціальної сфери дуже відповідальне доручення – щоденно дбати про утвердження в сус-

пільстві соціальних цінностей, сприяти кожному громадянину в реалізації гарантованих йому Конституцією прав на гідні 
людини умови життя.

Проект 
Сome 

Write In!
National Novel Writing Month (NaNoW-

riMo, Національний місячник написання 
роману) — міжнародний листопадовий 
письменницький марафон, ініціатива з 
популяризації літературної творчості та 
сприяння письменницькій майстерності, 
започаткована в 1999 році у США. Нара-
зі це міжнародна ініціатива, щороку вона 
єднає понад 400 000 учасників з 6 конти-
нентів, в тому числі більш ніж 150 учасни-

ків на теренах України. Засновник проекту: 
National Novel Writing Month.

Учасники письменницького марафону 
кидають собі неабиякий виклик — за 30 
днів листопада створити чернетку роману 
на 50 000 слів.

Молодіжна секція УБА запрошує бі-
бліотеки України приєднатися до про-
грами Come Write In! та популяризувати 
образ бібліотеки як громадського про-
стору, який стимулює користувачів для 
творчості, надає підтримку місцевим 
письменникам, задовольняє потреби не 
лише читачів, а й, власне, авторів книг. 
Того простору, який гостинно запрошує 
– «Приходь та пиши!», себто, Come Write 
In!

Першою бібліотекою в Україні,  що до-
лучилася до даної програми,  є ДБУ для 
юнацтва,  і запрошує приєднатися до курсу 
«Як письменники пишуть прозу» на занят-
тях місцевої спільноти «NaNo в бібліотеці». 
30 жовтня об 11:00 відбулася  наступна зу-
стріч, до якої приєдналася   Київська  об-
ласна бібліотека для юнацтва – офіційний  
учасник програми Come Write In. Працівни-
ки нашої  бібліотеки активно стимулюють 
користувачів до письменницької творчості.    

Прес-служба Київської 
облдержадміністрації. 
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Служба порятунку «101» 
інформує:

Боротьба за Україну тривала багато 
століть і продовжується дотепер. 

Кожна історична доба має своїх геро-
їв – тих, хто свою працю, здоров’я, навіть 
життя, жертвує на благо рідного народу та 
держави.

У наші дні маємо чимало прикладів 
героїзму серед побратимів, які зі зброєю 
в руках боронять нашу державу. Багато 
солдатів, котрі були поранені в бою, по-
требують як медичної, так і моральної під-
тримки. Тому чисельна група активістів 
шкільного самоврядування Королівської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів разом із директором 
школи П.М. Коваленком, педагогом-ор-
ганізатором С.О. Пельтек, вчителем му-
зичного мистецтва та керівником гуртка 
«Вишиванка» І.М. Мокеєвим за сприян-
ня громади села та сільського голови 
О.Г.Бутрименко їздили у Київський вій-
ськовий госпіталь.

Уже вкотре учні школи разом з учите-
лями, батьками, працівниками дитячого 
садочка виготовляли домашні страви, го-
тували різні смаколики, якими пригощали 
солдатів.

Вихованці гуртка «Вишиванка»  
М.Бондар, О.Ващенко, Т. Дмитренко, 
О.Ващенко, Д. Міщенко майстерно ви-
конали пісню «Їхав козак за Дунай». Бійці 
були приємно вражені виступом наймо-
лодшого учасника концерту учня 2 класу  
В.Горбенка, який заспівав пісню «Ми ве-
селі козачата». За душу взяла пісня «Бать-

ки» у виконанні учениць 11 класу Я. Шпак, 
К. Кущенко. Сподобались слухачам вірші 
у виконанні  В.Костюченка, А.Тетерук та А. 
Савран.

У свої виступи кожен вкладав частинку 
своєї душі, і всі бачили, як наші позитивні 
емоції передавались суворим бійцям, що 
пройшли не одне бойове завдання. Глядачі 
були різного віку, з різних областей, але їх 
об’єднував теплий і вдячний погляд, тому 
виступати було надзвичайно приємно. 
Окрім цього, наша делегація привезла лис-
ти, малюнки, символічні голуби миру, виго-
товлення учнями.

Бійці щиро дякували нам за концерт, 
передавали подяку нашим батькам, вчи-
телям, які допомагають і беруть участь  в 
благочинних акціях.

У глибоких роздумах усі учасники по-
їздки поверталися додому: нелегка доля 
судилася Україні у різні історичні періоди, 
кожен із яких має героїв, гідних насліду-
вання. Так, і тепер для кожного з нас є в 
житті місце для доброї справи на благо 
держави.

Під час поїздки учні засвоїли найваж-
ливіший  в житті урок патріотизму, ми-
лосердя, людяності, і кожен із них може 
з упевненістю сказати: «Я не чекаю, що 
хтось збудує для мене нову Україну, я ро-
блю все, що можу, для неї сам!» 

І.ЛИТВИН,
заступник директора  школи 

з виховної роботи.

Віддай людині крихітку себе, 
за це душа наповниться світлом

02.11.2016 року о 9 годині 56 хви-
лин на пункт зв’язку 32-ДПРЧ смт Мака-
рів надійшло повідомлення про пожежу 
житлового будинку в смт Макарів, по вул.
Ковпака, 17. По прибуттю пожежно-ря-
тувальних підрозділів на місце виклику  
вони встановили, що вогнем охоплено 
частину дерев’яної стінки кухні і він пе-
рейшов по несучій стіні до дерев’яного 
перекриття.

На гасіння пожежі було залучено: АЦ-
40(130)63Б 32-ДПРЧ смт Макарів.

В результаті пожежі вогнем пошко-
джено частину дерев’яної стінки кухні та 
перекриття на площі близько 9 м. Врято-
вано житловий будинок та домашні речі.

Ймовірна причина пожежі – коротке 

замкнення електропроводів у мікрохви-
льовій пічці.

№ 
п/п Місце проведення Дата та час 

проведення Адреса

1.
 Державна виконавча 

служба Макарівського 
районного 

10.11.2016
з 10.00 до 13.00

смт Макарів,
вул. Фрунзе, 26

2. Плахтянська 
сільська рада

17.11.2016
з 10.00 до 12 .00

с. Плахтянка, 
 вул Кавказька,

буд. 1

3. Гавронщинська 
сільська рада

24.11.2016
з 10.00 до 12.00

с.Гавронщина,
  вул. Київська, буд. 
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виїзних прийомів громадян фахівцями відділу 

«Макарівське бюро  правової допомоги» 
на листопад 2016 року

Передплату газетИ «Макарівські вісті» 

на  2017 рік розпочато!
Шановні читачі!

Дякуємо, що ви завжди з нами! Нам приємно, 
що число передплатників газети в скрутні часи 
не тільки збереглось на рівні минулих років,  

а й збільшилось!
Редакція цінує відгуки, пропозиції та критику, 

яка надходить від вас. Саме ви надихаєте нас робити 
цікаві статті та інтерв’ю, публікувати корисну інформацію.

Ми прагнемо своєчасно і неупереджено подавати новини Макарівщини 
такими, якими вони є. Висвітлювати події: 

політичного, економічного, соціально-культурного та 
духовного життя району. Будьте з нами!

Передплатна вартість:
для фізичних осіб становить – 200,04 грн.  індекс – 61291.

для юридичних осіб –252 грн.  індекс – 86501.
послуги для юридичних та фізичних осіб становлять:

 на рік – 4 грн. на півроку – 2,60 грн.

28.10.2016 року о 17 годині 52 хви-
лин на пункт зв’язку 32-ДПРЧ  смт Мака-
рів Макарів надійшло повідомлення про 
пожежу двоповерхового дачного будин-
ку в селі Миколаївка (дачний кооператив 
«Енергобудівник» по вул.Вишнева, 35) Ко-
лонщинської сільської ради.

По прибуттю пожежно-рятувальних 
підрозділів на місце виклику встановлено, 
що полум’ям охоплено весь дах будинку 
на площі близько 50 м та одна із житлових 
кімнат на другому поверсі.

На гасіння пожежі було залучено: 
АЦ-40(130)63Б та АППД-2 32-ДПРЧ смт 
Макарів, 50-ДПРП с.Бишів, 52-ДПРП 
с.Ворзель, а також АЦ-40(131)137А вій-
ськової частини А-4180.

В результаті пожежі вогнем знищено 
дах будинку та одна із житлових кімнат 
на другому поверсі. Врятовано домашнє 
майно та речі  господарів будинку, а також 
триповерховий будинок  і сарай, що зна-
ходились поруч.

Причина пожежі – встановлюється.

28.10.2016 року 
о 22 годині 30 хви-
лин на пункт зв’язку 
32-ДПРЧ  смт Макарів 
надійшло повідомлен-
ня про пожежу лазні в 
селі Березівка, котедж-
не містечко «Олімпік 
Парк» по вул.Берлін-
ська, 25, Колонщин-
ської сільської ради.

По прибуттю по-
жежно-рятувальних 
підрозділів на місце 
виклику було встанов-
лено, що полум’ям 
охоплено весь дах лазні на 

площі близько 48 м та одне 

із приміщень.

На гасіння по-
жежі було залучено: 
АЦ-40(130)63Б та 
АППД-2 32-ДПРЧ 
смт Макарів. В ре-
зультаті пожежі вог-
нем знищено дах та 
одне із приміщень 
лазні.

Врятовано жит-
ловий будинок, що 
знаходився поруч.

Ймовірна при-
чина пожежі – не-
правильне вла-
штування пічного 

опалення.

02.11.2016 року о 
08 год. 00 хв. розпоча-
лося гасіння пожежі тор-
фу на площі близько 0,08 
га на території Новосіл-
ківської сільської ради, 
за межами села. В гасінні 
пожежі взяв участь осо-
бовий склад 50-ДПРП 
с.Бишів в кількості 6 чо-
ловік на автомобілі АНР-
40(130)127, з подачею 
двох стволів «А» та «Б». 
Об 11 год. 40 хв. пожежу 
локалізовано, а о 12 год. 
15 хв. цього ж дня вда-
лося повністю ліквідува-
ти горіння торфу на всій 
площі горіння. Полекши-
ло роботу бійців ДСНС 
те, що на відстані близь-
ко 150 метрів від місця 
горіння торфу знаходи-
лась природня водойма.

Щоб попередити випадки виникнення пожеж у опалювальний сезон, необхід-
но дотримуватися правил пожежної безпеки при користуванні пічним опаленням:

– перед початком, а також упродовж усього опалювального сезону слід очищати 
димоходи та печі від сажі;

– біля кожної печі перед топковим отвором на підлозі слід – прибити металевий 
лист розміром не менше 0,5х0,7 м;

– усі димові труби та стіни на горищі, через які прокладено димові канали, повинні 
бути заштукатурені й побілені;

– протипожежний розподіл печі, груби та димового каналу до горючих конструкцій 
перекриття повинен бути не менше 510 мм.

Віктор Глущенко,
майор служби цивільного захисту, головний  фахівець Макарівського 

РС ГУ ДСНС України  у Київській області.

30.10.2016 року о 07 годині 55 хвилин на пункт 
зв’язку 32-ДПРЧ смт Макарів надійшло повідомлен-
ня про загорання сажі в пічному опаленні житлового 
будинку в с.Ситняки, по вул.Леніна, 175 Ситняківської 
сільської ради.

По прибуттю пожежно-рятувальних підрозділів на 
місце виклику було встановлено, що горить сажа в ко-
мині.

На гасіння пожежі було залучено: АЦ-40(130)63Б 
32-ДПРЧ смт Макарів.

В результаті пожежі вогнем пошкоджено комин на 
площі близько 2 м2.

Врятовано житловий будинок та домашні речі.
Ймовірна причина пожежі – несправність пічного 

опалення.
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Для тих, в кого серце гаряче, 
наповнене любов’ю до рідного 
краю, в кого душа співає і відкри-
та для пісні, - вік не такий уже й 
важливий: чи вісім років людині, 
чи п’ятдесят,  а то й всі вісімде-
сят. Головне, щоб душа була спі-
вуча. А українці у своїй більшості 
мають саме такі душі. І співає на-
род пісні, створені серцями хлі-
боробів і чумаків, молодих дівчат 
і сивих кобзарів, жартівливих мо-
лодиць і суворих вояків...

Тоді, в 2001 році всі 15 учас-
ників хору були ще, відносно, 
молодими. У кожного з них – 
своя доля  і свій життєвий шлях, 
але все таки ці шляхи зійшлися 
в одній точці – хорі «Сік землі». 
Наприклад, Ольга Федорівна 
Моргунькова працювала у вій-
ськовому шпиталі, повернув-
шись в село – у колгоспі. З юних 
літ трудились в ньому на фермі, у 
ланці Галина Григорівна Кашуба, 
Ганна Аврамівна П’ятецька, Ма-
рія Василівна Дмитренко, Ніна 
Федорівна Литвин, Ніна Мефо-
діївна Шевчук, орденоносиця 
Василина Василівна Брезицька 
(працювала 40 років дояркою!), 
а Марія Трохимівна Мамонова 
відбудовувала  місто Ташкент 
після землетрусу, працювала до-
яркою, вихователем у дитячому 
садку.

З когорти робітничого кла-
су  вийшли – Зінаїда Григорівна 
Дмитренко (завод «Електрон-
маш»), Зінаїда Володимирівна 
Бондаренко-Чередніченко (ін-
ститут «Укрводпроект»), Микола 
Михайлович Машовець (ливар-
ник Київського мотоциклетного 
заводу), Віктор Олександрович 
Литвин (слюсар «Червоного екс-
каватора»). Ольга Володимирів-
на Невечора по закінченні школи 
працювала в Києві на фотопа-
перовій фабриці імені Довженка 
картонажницею, а потім  - дис-
петчером ЖЕКу. Коли вийшла на 
пенсію, то провернулась в рідне 
село і прийшла в хор. У 1982 році 
приїхала до нас в село Олена 

Миколаївна Кашуба і за призна-
ченням працювала в колгоспній 
конторі бухгалтером. У 2000-х 
роках теж ввійшла в колектив 
хору.  А солістка хору – Ольга 
Іванівна Мельникович має агро-
номічну освіту, приватний під-
приємець, художній керівник 
Лишнянського Будинку культури 
(нині створила свій 
колектив із числа 
вчителів). 

У 2006 році в хор 
прийшла Марія Іва-
нівна Даниленко, 
яка повернулась в 
село з Макарова, 
де 22 роки працю-
вала директором 
районного Будинку 
піонерів і школя-
рів, організувала 
там ще й вокальний 
ансамбль «Рідна 
пісня», залучивши 
до нього працівни-
ків позашкільного 
закладу, була со-
лісткою районного 
Будинку культури. 

Вона пише по-
езію та мелодії 
для своїх віршів 
та інших авторів, 
збирає українські 
народні пісні, яких 
уже налічується 
більше 300. З Софією Опанасів-
ною Керусенко навчалась у Ржи-
щівському педучилищі і співали 
вони разом в студентському хорі 
й дуетом.

Звичайно, роки  беруть своє. 
Вже навіки замовкли голоси 
Н.Ф.Литвин, М.Т. Мамонової, 
Н.М.Шевчук та  М.М.Машовця, 
які відійшли у  Вічність, але на-
завжди залишаються в серцях і 
пам’яті хористів та жителів села.

Проте, життя не зупиняється. 
Хор живе й поповнюється нови-
ми учасниками.       В 2012 році 
в хорі стало більше ще на двох 
учасниць. Одна - сестра Марії 
Іванівни – Ольга Даниленко, хо-

реограф за освітою.  4 роки пра-
цювала в Забайкаллі завідуючою 
гарнізонним клубом, вела дитя-
чий хореографічний колектив. З 
1988 року – працювала в Мака-
рівському районному Будинку пі-
онерів. Друга учасниця – Антоні-
на Яківна Ісакова, котра приїхала 
в село з Казахстану. Має педаго-

гічну освіту. Спочатку працювала 
бухгалтером в колгоспній конто-
рі, а потім – в дитячому садку ви-
хователем. 

У 2016 році стали хорист-
ками Світлана Сергіївна Ниж-
ник-Кашуба, котра, закінчивши 
Лишнянську школу, почала пра-
цювати на заводі «Червоний екс-
каватор», через два роки – на за-
воді «Київприлад» – плановиком. 
Там трудиться й донині, але у 
вільний час  співає у хорі, є депу-
татом сільської ради. В цьому ж 
році «Сік землі» поповнився ще 
однією учасницею – Лідією Мос-
тицькою, котра не тільки співає, 
але й чудово читає гуморески.

В хорі є вже і зовсім юні спі-
вачки – Ліза Шевчук та Маша 
Сиза, котрі  прикрасили хор сво-
їми чудовими голосами.

Ось таких людей –  з вели-
кими родинними зв’язками (се-
стри, дочки, невістки, зяті, свахи, 
куми і т.д.)  зібрала і згуртувала 
Софія Опанасівна Керусенко, а 
об’єднала всіх їх любов до пісні 
і благодійна діяльність. Хор відо-
мий не тільки у своєму районі, а 
й за межами України:  він брав 
участь у фестивалі народної 
творчості слов’янських народів у 
Санкт-Петербурзі, присвячено-
му Дню Різдва Христового, при-
їздив до Білорусії на запрошен-
ня Дитячого Духовного  театру 
«Тимур» з нагоди його 30-річчя, 
де виступав  з концертами у Мін-
ському реабілітаційному центрі 

для  хворих дітей, виступав у міс-
ті Кишенев, у Молдові.

Неодноразово  збирали ко-
шти і продукти для воїнів у зоні 
АТО, побували з благодійними 
концертами у місті Біла Церква 
– в колонії посиленого режиму, в 
Мостищанській спеціалізованій 
школі-інтернаті, в  селі Грузько-
му, де  мешкають підопічні від-
ділення стаціонарного догляду 
для постійного або тимчасового 
проживання одиноких непрацез-
датних громадян.

Хоровий колектив прагне від-
родити невідомі, призабуті  пер-
лини української народної твор-
чості свого села, залучити  до 

цього й молоде покоління. Одер-
жали «друге життя»  народні тан-
ці «Карапет», «Очерет», «Чумак», 
«Шира», «Ойра»...  Заново зазвуча-
ли пісні «Розкопаю гору широкую», 
«Зайшло сонце за віконце», «Нічка 
темная була», «Ой, ти, дубе, зеле-
ненький» та багато інших, що вико-
нуються як хором, так і солістами. 

Колектив має багато «Дипло-
мів» та «Грамот». А на цьогорічно-
му VІ Всеукраїнському фестива-
лі-конкурсі приходських хорових 
колективів «Пентікостія», який від-
бувся 20 червня в Києві, «Сік зем-
лі» отримав особливу найвищу 
нагороду – Гран-Прі, а кожен учас-
ник – «Дипломи». Цей фестиваль 
проводився з благословення Бла-
женнішого митрополита Київсько-
го та всієї України – Онуфрія, під 
патронатом «Фонду  пам’яті  Бла-
женнішого митрополита Володи-
мира» за меценатської підтримки 
Будинку культури «Будівельник» 
(директор фестивалю-конкурсу – 
Дар’я Кириченко).

Щороку хор дає концерти 
для слухачів Київського Бого-
словського інституту (КБІ). Цього 
року в Лишнянському Будинку 
культури, у вересні, було дано 
великий концерт для студентів 
цього закладу та гостей з Італії 
– з міста Мілан. Гарячими оплес-
ками, вигуками «Браво!», «Біс!» 
супроводжували глядачі кожен 
виступ самодіяльних артистів.

Коли концерт закінчився, то 
на сцену вийшли гості і насто-
ятель Міланського православ-
ного храму отець Амбросій. Він 
сердечно дякував за виступи, 
а, звертаючись до Марії Дани-
ленко, сказав: «Це ж як сильно 
треба любити свою землю, своїх 
людей, щоб написати такі чудові 
пісні – «Живи, моє село!» та «Ой, 
ти степ, мій степ...». Ми в Міла-
ні теж співаємо українські пісні, 
одягаємо вишиванки. А тепер 
будемо співати і Ваші – пасхаль-
ну «Христос Воскрес!» та щедрів-
ку  «А в полі, полі Сам Бог ходив»!

...Як бачимо, за 15 років хор 
«Сік землі» виріс і кількісно, і на-
був якісних виконавських рис,  
став популярним. Хай йому сте-
литься широка мистецька до-
рога до нових пісенних вершин. 
Хай примножуються його пере-
моги й успіхи у фестивалях та 
конкурсах, хай добре ведеться в 
родинах кожного учасника і хай 
виростають нові таланти, попо-
внюючи цей чудовий колектив!

Олена ЗДАНЕВИЧ.
с. Лишня

П’ЯТНАДЦЯТЬ РОКІВ 
НА СЦЕНІ

У жовтні виповнилось 15 років з дня першого виходу на сцену самодіяльного хору «Сік землі» 
Лишнянського Будинку культури. З того часу жодне свято, жоден концерт не відбувався без його 
участі. А організувала цей хор (тоді ще вчителька Лишнянської школи) – Софія Опанасівна Керу-
сенко. Прийшовши працювати в рідну школу, вона спочатку створила чудовий дитячий фольклор-
ний колектив, який не раз займав призові місця на районних та обласних конкурсах. А тепер в хорі  
«Сік землі» об’єднались їхні бабусі та дідусі...

У жовтні 2016 року Київською обласною бібліотекою 
для дітей проведено обласний семінар за участю за-
відувачів відділів обслуговування читачів районних цен-
тралізованих бібліотечних систем за темою: «Формат 
просування книги до читачів різної вікової категорії як 
своєрідний імідж бібліотеки».

Дуже цікавою, змістовною і корисною в рамках теми 
«Бібліотека,  письменник, видавець: взаємовигідне парт-
нерство» була творча зустріч з одним із засновників ви-
давництва «Зелений пес» письменником Віталієм Ка-
прановим, який розповів про видавництво зокрема, про 
брата – Дмитра Капранова та про їх спільну діяльність у 
видавництві і спільний  творчий процес при написанні  лі-
тературних творів. 

В ході зустрічі  Віталій Віталійович представив нові 
книги «Братів Капранових», які учасники семінару за-
любки придбали і отримали автограф одного з авто-
рів. Це  - яскрава «Мальована історія Незалежності 
України» для дорослих  та  дітей, для батьків, котрі 
хочуть, щоб їхні нащадки виросли  справжніми укра-
їнцями.   Короткий і зрозумілий виклад подій минуло-
го разом із мальованими історіями дозволяє читачам 
легко зорієнтуватися у такому складному питанні, як 
походження Української держави та боротьби за її 
становлення. 

Це  – роман «Щоденник моєї секретарки», а також 
перевидання перщої книги «Кобзар - 2000». І найбільша 
увага – щойно виданому історичному роману «Забудь-
річка». 

Троє молодих людей завдяки гримасі долі 
потрапляють на війну під одним ім'ям - Степан 
Шагута. Комсомолець воює в дивізії «Гали-
чина», син офіцера УНР - в Червоній армії, а 
польський жовнір - в УПА. Через багато років 
випадково зустрічаються двоє їхніх нащадків 
і між ними спалахує кохання. Герої ведуть сі-
мейне історичне розслідування трьох доль, 
які переплуталися і стали фактично однією по-
трійною долею - долею українця у Другій сві-
товій війні. Назва роману походить від старого 
язичницького символу - Забудь-річки, що роз-
діляє світ живих і світ мертвих. Саме така За-
будь-річка протікає між поколіннями в кожній 
українській родині.

Брати Капранови вирішили зробити такий 
собі творчий експеримент – побувати з пре-
зентацією «Забудь-річки» у великих та малих 
містах кожної області України. Після туру по 
Запорізькій області нині вони на Львівщині. 
Насамкінець, буде і Київщина, в тому числі й 
Макарів. Свої враження від поїздок та спілкування, світ-
лини письменники викладають у соціальних мережах.

На нашій зустрічі Віталій Капранов з болем і триво-
гою говорив про нинішні події на Сході України, висловив 
думку про значну роль бібліотек у вихованні патріотизму 
української нації.

Вивчаючи потребу забезпечення українською кни-
гою, брати Капранови провели дослідження і вияснили, 

що, наприклад, в Тернопільській області на 10 тисяч на-
селення припадає 11 бібліотек, а в Донецькій області – 
одна (!). Коментарі – зайві.

- Бібліотеки – це перший культурний щит в Україні. 
Там, де є бібліотеки, там не буде танків, - сказав Віталій 
Віталійович на завершення нашої зустрічі.

 Галина ЯКИМЕНКО,
 завідуюча  відділом обслуговування  

Центральної районної бібліотеки.

Брати Капранови: «Вчися пишатися своїми предками – 
і нащадки пишатимуться тобою»
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З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:
 СЕЛО МОТИЖИН – ВІД ДАВНИНИ 

ДО ДНІВ СУЧАСНИХ  Закінчення. 
Початок в № 42 від 21 жовтня 2016 р., 

№ 43 від 28 жовтня. 
Мешканці Мотижина брали участь в 

боях на всіх ділянках німецько-радянської 
війни. Понад 400 жителів  села нагоро-
джено орденами і медалями за проявле-
ний героїзм. В роки Другої світової війни 
загинуло 415 жителів Мотижина. Уродже-
нець Мотижина Р.Г. Лазнюк у роки війни 
став повним  кавалером Ордена Слави.

Роман Григорович народився 1 жовтня 
1904 р.  Закінчив 6 класів. У лавах Чер-
воної Армії  - з серпня 1942 р. На полях 
німецько-радянської війни був з жовтня 
1942 р. 

Командир відділення розвідки міно-
метної батареї 312-го стрілецького пол-

ку (26-а стрілецька дивізія 22-ї армії, 2-й 
Прибалтійський  фронт). Старший сер-
жант брав участь в боях по звільненню 
21 лютого 1944 р. м. Холм (Новгородська 
обл., Росія) і 29 лютого 1944 р. м. Ново-
ржев (Псковська обл., Росія). 26 березня 
1944 р. на р. Велика він коректував вогонь 
батареї при знищенні 2 кулеметних гнізд 
мінометної батареї та зруйнуванні 2 спо-
стережних пунктів ворога. Був поране-
ний, але поле бою не покинув. 29 травня 
1944 р. нагороджений орденом Слави ІІІ-
го ступеня. 

У серпні 1944 р. в бою в районі м. Лі-
вани (Латвія) при спробі ворога оточити 
спостережний пункт в рукопашному бою 
знищив 5 ворогів, захопив кулемет і з ньо-
го розстріляв ще 3 гітлерівців. 17 вересня 
1944 р. нагороджений орденом Слави ІІ-
го ступеня.

Як розвідник-спостережник того ж 
полку і дивізії (43-я армія, 3-й Білорусь-
кий фронт),  старшина Р.Г. Лазнюк в боях 
5-17 квітня 1945 р. за м. Кенігсберг (нині – 
Калінінград) коректував стрільбу батареї 
при знищенні гармати, 2 кулеметів і під-

тримці атаки піхоти. 29 червня 1945 р. на-
городжений орденом Слави І-го ступеня.

У липні 1945 р. демобілізований. Жив у 
рідному селі. Помер 18 квітня 1982 р. 

Нагороджений орденом Червоної Зір-
ки, медалями. Навіть у складних умовах 
війни, навіть на визволених територіях 
«кращі» представники радянської влади 
продовжували шукати «ворогів» народу. 
Так, у період 1944 – 1946 рр. за нібито 
співробітництво з гітлерівцями була аре-
штовані та засуджені до різних термінів 
покарання три мешканці Мотижина.

Ще до закінчення Другої світової війни 
у Мотижині розпочинається відбудова. 
Відновила роботу сільська рада. Першим 
повоєнним головою став Г. Голик. У 1958 
р. з Бузівської сільської ради до Мотижин-
ської сільської ради було передано х. Се-
веринівка. У листопаді 1964 р. село Севе-
ринівка передане до складу Копилівської 
сільської ради.

Досить швидко почали роботу всі чо-
тири мотижинських колгоспи: «Червона 
Армія», імені Жовтневої Революції, «Пере-
мога», «Нове життя». В січні 1950 р. перші 
два були об’єднанні в один колгосп -  імені 
Жданова, а вже у грудні три колгоспи «Пе-
ремога», «Нове життя» та імені Жданова 
утворили один - імені Жданова. Головою 
колгоспу обрали  М.С. Тишкевича. 

1953 рік. В Мотижині  організовано 
колгоспний ринок, відкрито сільську біблі-
отеку.

1956 р. Відкрито дільничну лікарню, 
у якій працювало три лікарі, 13 середніх     
медичних працівників. Завідувала нею Г.І. 
Борщова.

1958 р. В Мотижині почало працювати 
агентство ощадної каси.

1962 р. Було відкрито нове приміщен-
ня лікарні, яку очолив І.О. Музиченко. Зго-
дом тут головними лікарями працювали 
Л.П. Кукурудза, М.П. Петрощук. У 1970 р. 
лікарні віддали старе приміщення школи.  
На той час медичний заклад обслуговував  
села Копилів, Колонщина, Северинівка, 
Березівка та Ясногородка.

1965 р. В Мотижині налічується 2829 
мешканців. Село було повністю електро-
фіковане та радіофіковане. Тут діяла шко-
ла,  де  навчання  474 дітей забезпечували  
29 вчителів.

Крім того, працювали дві бібліотеки, 
Будинок культури, у якому чотири рази 
на тиждень демонстрували кінофільми. 
При Будинку культури діяли драматичний, 
хоровий та інші  гуртки художньої самоді-
яльності.

1967 р. Населення Мотижина станови-
ло 2644 осіб. У селі було розпочато будів-
ництво нового приміщення школи на 250 
місць, яке введуть в експлуатацію у 1970 
р. Відкривав нову школу директор В.Ф. 
Козаченко.

У 1970-х рр. у Мотижині для потреб 
мешканців працювали дитячий садок, Бу-

динок культури, бібліотека, магазин, від-
ділення зв’язку.

1971 р. В Мотижині мешкає  2582 осо-
би. У селі діяли середня школа, дві бібліо-
теки, Будинок культури та лікарня.

В грудні 1979 р. розпочалась війна в 
Афганістані – повномасштабний зброй-
ний конфлікт - агресія Радянського Союзу, 
проти суверенного Афганістану під при-
водом боротьби з моджахедами, у якому 
брали участь урядові війська Афганістану 
і Радянського Союзу проти повстанських 
групп моджахедів. Серед воїнів-інтерна-
ціоналістів, учасників цієї війни були двоє 
юнаків  з Мотижина, які мешкали на одній 
вулиці. На жаль,  один з них - В.І. Довгич 
додому живим не повернувся.

Василь Іванович народився 3 березня 
1966 р.

З настанням шкільного віку Василь   
разом зі своїми однолітками пішов до 
місцевої школи. З перших днів навчання 
хлопчина зарекомендував себе допит-

ливим учнем, він легко сприймав усе, 
чого вчили педагоги, а тому вчився дуже 
добре. У вільний час хлопець завжди до-
помагав батькам вести господарство, 
доглядав за худобою,  адже тато і мама  
зранку й до вечора  були на роботі. А коли 
з'являлась вільна хвилина, то проводив  
її біля техніки, навіть під час навчання за 
шкільною програмою юнак записався на 
курси автослюсарів.

У 1983 р., восени, після закінчення 
середньої школи Василя Довгича  на-
правляє ДТСААФ до Фастівської авто-
школи на курси водіїв. 14 квітня 1984 р. 
Макарівським РВК призваний на дійсну 
військову службу в лавах Збройних Сил 
СРСР. Першим місцем військової служби 
став навчальний центр в місті Талдии-
Курган (Туркменістан), де він пройшов 

курс молодого бійця і перепідготовку 
управління автомобілем в умовах гірської 
та пустельної місцевості.

У серпні 1984 р. . отримує припис від-
бути до постійного місця служби в м. Кун-
дуз (північно-східний Афганістан), де дис-
локувався 9988-й артилерійський полк. 
Молодого солдата зарахували до автомо-
більної роти матеріального забезпечення, 
в бойове завдання якої входило переве-
зення  військових вантажів - боєприпасів 
та продовольства, з міст Пулі-Хумрі, Хай-
ратон та ін. до основної бази призначення 
в м. Кундуз. За рік служби в Афганістані 
добре освоїв роботу військового водія. 
Він чітко вивчив маршрути доріг, по яких 
доводилось їздити, а також знав, як себе 
поводити під час  бойових дій та як уника-
ти мін, розставлених на дорогах.

Наприкінці серпня 1985 р. колона 
отримала наказ доставити боєприпаси в 
полк, який перебував у сусідній провінції 
Тахар. Їхні бойові побратими проводили 
бойову операцію зі знешкодження банд-
формувань, а снарядів було замало. Очі-
кувати на колони, що вийшли за набоями, 
було занадто довго. Тому командування 
направило колону зі стратегічним ван-
тажем до м. Талікан. Наказ було успішно 
виконано, а 1 вересня командир віддав 
новий наказ на зворотний марш Талікан – 
Ханабад – Кундуз: вони мали повертатись 
додому на базу. Дорога вже була знайома 
і хлопці з радістю сіли за кермо. 

На перевалі в районі кишлаку Торіг-
кишлак на військову колону шквальним 
вогнем посипались з гір гранати та кулі. В 
«Урал» Довгича влучила граната, випущена 
з душманського гранатомета, машина за-
горілась… Василь покинув палаюче авто й 
зайняв позицію для стрільби за виступом 
скелі. Ведучи перехресний вогонь, він зумів 
знешкодити кілька ворожих точок, оскільки 
мав хорошу позицію для огляду місцевості.

Моджахеди запримітили вправного 
стрілка, який чітко знешкоджував ворогів. 
Душманські снайпери почали пристрілю-
ватись до позиції Довгича. Коли кулі поча-
ли свистіти поряд, Василь вирішив змінити 
пристріляну позицію й почав просуватись 
перебіжками в інше місце. В цей час воро-
жа куля смертельно вразила бійця.

За мужність і героїзм, проявлені під 
час виконання бойового завдання, Ука-
зом Президії Верховної Ради СРСР рядо-
вого Довгича Василя Івановича посмерт-
но нагороджено орденом Червоної Зірки. 
У рідному Мотижині вулиця, на якій ріс 
хлопець, названа його ім’ям.

У 1983 р. при Мотижинській середній 
школі було відкрито історичний музей.

Та через три роки, у квітні 1986-го нова 
біда постукала у двері мотижинців: аварія 
на Чорнобильській АЕС. Не залишалися 
осторонь сільчани: багато чоловіків у чис-
лі  ліквідаторів поїхали на атомну станцію.

А попереду було проголошення Неза-
лежності України та істотні зміни в житті 
Мотижина.

Віталій ГЕДЗ, 
кандидат історичних наук.

27 жовтня, в день пам'яті преподобної Параскеви Серб-
ської, на честь цієї святої, парафія села Лишня Бишівсько-
го благочиння Макарівського району відзначила храмовий 
празник. Святкову літургію звершив Керуючий Макарів-
ським вікаріатством архієпископ Макарівський Іларій.

Під час зустрічі Високопреосвященнішого владику від 
імені всієї територіальної громади привітав сільський го-
лова сіл Лишня та Осикове Андрій Шевчук.

Архієрею співслужили благочинний Бишівського 
благочиння та настоятель храму, депутат Макарівської 
районної ради, член постійної комісії ради з питань 
охорони здоров'я, екології, ліквідації наслідків Чорно-
бильської катастрофи, соціального захисту населення 
та благодійності архімандрит Філарет (Єгоров), клірики 
Макарівського вікаріатства, священнослужителі інших ві-
каріатств Київської єпархії.

За богослужінням молилися депутати рад району та 
інші представники органів місцевого самоврядування. 
Богослужбові піснеспіви виконував Молодіжний архі-
єрейський хор Макарівського вікаріатства під керівни-
цтвом Ольги Амєліної. 

Цього дня пролунали й духовні народні канти у вико-
нанні місцевих парафіяльних колективів: «Сік землі» села 
Лишня (керівник – Софія Керусенко), «Калиновий гай» села 
Осиково (керівник – Стефанія Колесник), «Перлина краю» 
села Мостище (керівник – Майя Коваленко) та представни-
ків хору храму Різдва Божої Матері села  Чорногородка.

Парафію відвідали численні гості - як парафіяни різ-
них храмів Київщини, так і представники Міланської па-

рафії на честь святителя Амвросія Медіоланського (Іта-
лія), яку очолює архімандрит Амвросій (Макар).

Побували в Лишні також і соціальні працівники з Ні-
меччини: Георг - із християнської спільноти в Імзгаузені 
та Ернст фон дер Реке - із християнської спільноти свя-
того Лаврентія біля міста Ветцлар (земля Гессен), які ма-
ють досвід роботи з дітьми та прагнуть примирення між 
народами.

До храму цього дня завітали й учні Лишнянської за-
гальноосвітньої школи разом з вчителем християнської 
етики Тетяною Лозовенко. Спільно зі своїми вихователя-
ми молилися в храмі та підійшли до святого Причастя й 
вихованці дитячого садочка села Лишня.

Після читання Євангелія владика Іларій звернувся до 
вірян з архіпастирським словом, у якому, розповідаючи 
про життєвий шлях преподобної Параскеви Сербської, 
наголосив на необхідності постійно працювати над со-
бою та, долаючи пристрасті, проводити життя у повноті 
Богоспілкування.

Також Керуючий вікаріатством підніс молитву Господу 
Вседержителю за мир в Україні.

В кінці Божественної літургії було звершено чин слав-
лення перед іконою преподобної Параскеви з піднесен-
ням молитви до святої.

Владика Іларій передав благословення та поздоров-
лення з престольним святом Предстоятеля Української 
Православної Церкви.

Архімандрит Філарет подякував Високопреосвящен-
нішому владиці за звершену Божественну літургію та пе-

редані привітання і благословення Блаженнішого Митро-
полита Онуфрія.

З рук архієрея всі присутні отримали святі ікони та  
особливі гостинці - шоколадні батончики з приєднаними 
до них записочками з Євангельськими та святоотецьки-
ми настановами.

Цього дня привітала парафіян з храмовим празником 
Леся Бурдик - помічник Народного депутата України Рус-
лана Сольвара. Вона подякувала всій духовній громаді 
за значну соціальну роботу, що постійно виконується на 
парафії.

Тетяна КРЕНЦ.

престольне свято в селі Лишня 

З 1 січня жоден громадянин України не буде отримувати менше ніж 3200 грн 
 
 
Уряд ініціює підвищення з 1 січня 2017 року мінімальної зарплати з 1600 (станом на грудень 

2016 р) до 3200 грн. Вперше за роки незалежності розмір мінімальної зарплати зрівняється з про-
житковим мінімумом для працездатних осіб. Приміром, у вересні 2015 року після чергового підви-
щення соцстандартів мінімальна зарплата складала лише 47,3% прожиткового мінімуму, у травні 
2016-го – 47,7%. Якщо у січні 2014 р. співвідношення мінімальної та середньої заробітних плат 
становило 38,5 %, то у травні 2016 р. – 29,1 % (за рекомендаціями Міжнародної організації праці 
таке співвідношення має становити не менше 50 %, в країнах ЄС – 60 %).  Мляве зростання со-
ціальних стандартів виштовхувало все більше працюючих українців за межу бідності, звужувало 
споживчі можливості населення. Тому Уряд запропонував Верховній Раді розглянути три новації. 
По-перше, одразу вдвічі підвищити мінімальну зарплату. По-друге, встановити тарифний розряд 
єдиної тарифної сітки у розмірі 1600 грн. По-третє, скасувати прив’язку розрахунку посадових 
окладів до мінімальної зарплати. Таким чином, прибирається ситуація встановлення невиправ-
дано високих зарплат для деяких груп держслужбовців, відновлюється соціальна справедливість.

Володимир Гройсман, Прем’єр-міністр України:
«Ми забезпечимо в країні двократне збільшення мінімальної заробітної плати. Це означає єди-

не, що з 1 січня жоден громадянин України не буде отримувати менше ніж 3200 грн. Ця ініціатива 
попередньо була обговорена з Президентом України, представниками фракцій коаліції Парламен-
ту, в Уряді і було знайдене спільне рішення, яке дає можливість зробити перші кроки з наведення 
порядку і оцінки праці українських громадян. Праця українських громадян є недооцінена.  Тому 
потрібно створити систему, за якої працюючі громадяни почнуть отримувати належну заробітну 
плату. Уряд оновив споживчий кошик, який у 2017 році має дорівнювати 3200 грн. Таким чином, 
вперше за 25 років незалежності мінімальна заробітна плата громадян дорівнює реальному, фак-
тичному і юридичному прожитковому мінімуму. Це абсолютно відповідає нашим можливостям і ми 
можемо це забезпечити з 1 січня 2017 року. Ми не просто виконуємо зобов'язання - ми їх переви-
конуємо. Це наш обов'язок – виконувати соціальний контракт».

 Розпочатий Урядом процес реформування системи оплати праці миттєво викликав чимало 
запитань. Пропонуємо відповіді на найбільш поширені. 

Кого стосується підвищення мінімальної заробітної плати?
Підвищення мінімальної заробітної плати у разі схвалення урядової ініціативи Верховною Ра-

дою стосується всіх без виключення працюючих в Україні громадян.  З 1 січня 2017 року жоден 
працівник, у тому числі у бюджетній сфері, не буде отримувати заробітну плату менше 3200 грн 
на місяць. 

Що означає скасування прив’язки розрахунку посадових окладів до мінімальної зарплати?
Зараз оклади окремих категорій службовців розраховуються у мінімальних зарплатах. Примі-

ром, відповідно до Закону України «Про судоустрій та статус суддів» посадовий оклад судді місце-
вого суду встановлено у розмірі 10 мінімальних заробітних плат. Отже, якщо мінімальна зарплата 
зросте на 1600 грн, зарплата судді місцевого суду збільшиться одразу на 16000 грн. Уряд про-
понує скасувати таку соціальну несправедливість і підвищувати зарплати всім працюючим рівно-
мірно. 

Чи зменшиться кількість отримувачів субсидії на оплату комунальних послуг після дворазового 
підвищення мінімальної зарплати?

Зростання мінімальної заробітної плати з 1 січня 2017 року до 3200 гривень не вплине на роз-
мір субсидії, призначеної в опалювальному сезоні 2016-2017 років.

Коментар Віце-прем'єр-міністра України  Павла Розенка:
«Для розрахунку розміру субсидій у цьому опалювальному сезоні враховуються доходи за ми-

нулий 2015 рік. Тому в цьому році для людей, які отримують субсидії, це буде позитивний момент, 
у них просто з'являться додаткові кошти. Корекція розміру субсидій з урахуванням підвищення 
заробітних плат буде проводитися вже  в наступному опалювальному сезоні. Очевидно, що вже з 
наступного опалювального сезону люди будуть отримувати трошки менші субсидії, але їх доста-
ток буде рости. Ми потроху будемо балансувати цю модель за рахунок збільшення доходів гро-
мадян. В наступному році не передбачається збільшення ціни ні на газ, ні на житлово-комунальні 
послуги».

Чи збільшиться податковий тиск на спрощенців після підвищення зарплатної мінімалки до 
3200 грн?

Розмір ставки єдиного податку для «спрощенців» 1 і 2 груп прив’язаний до мінімальної зарп-
лати. Тобто при збільшенні у два рази мінімальної зарплати їм доведеться сплачувати більше. Так, 
але слід зауважити, що, по-перше, зараз середня зарплата по Україні становить 5 тис. грн. Тоб-
то підвищення зарплатної «мінімалки» - перший крок до легалізації реальних зарплат.  По-друге, 
після виходу на пенсію «спрощенцям» сплачується така ж пенсія, як і громадянам, які працювали 
найманими працівниками. Відтак, спрощенці мають відраховувати в ПФ стільки ж, скільки грома-
дяни – наймані працівники.

Чи вплине суттєве зростання мінімальної зарплати на макроекономічну стабільність, зокрема, 
на розкручування інфляції?

Багато років соцстандарти в Україні піднімалися дуже повільно і відставали від реальних темпів 
інфляції, що провокувало зубожіння населення. Це, у свою чергу, негативно впливало і на еконо-
міку через скорочення споживчого попиту. Аби подолати кризові явища в економіці, уряди про-
відних країн не скорочували, а навпаки, збільшували соціальні видатки, аби відновити внутрішній 
попит. В українських реаліях підвищення мінімальної зарплати матиме ще один позитивний ефект 
– виведення зарплат із тіні і як результат – скорочення дефіциту Пенсійного фонду і  обсягів його 
державної підтримки. Бюджет на наступний рік буде збалансований, тому вмикати друкарський 
верстат, аби виконати зобов’язання, які випливають з підвищення до 3200 грн мінімальної зарп-
лати, ніхто не буде. 

Коментар Першого віце-прем'єра-міністра – Міністра економічного розвитку і торгівлі України 
Степана Кубіва:

«Підвищення з 1 січня 2017 року мінімальної заробітної плати та прожиткового мінімуму не 
відіб'ється на макростабільності. Мінекономрозвитку і Мінфін дали прогноз зростання економіки 
на наступний рік - 3%, ми чітко зафіксували курс - 27,2 грн / $ 1 (середній). Ми чітко зафіксували 
структуру і пріоритети економіки. Я вважаю, що макропоказники, які ми дали на три роки, є про-
гнозованими і виправданими. Коли ми знизили єдиний соціальний внесок, необхідно витягати 
заробітні плати з тіні, а не тримати на мінімальних. Чим більше тіньових коштів буде офіційно за-
декларовано, тим здоровіше стає економіка». 
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Примітка: Цифрові позначки у програмах вказу-
ють на класифікацію:

(2) 2 категорія - передачу або фільм можна ди-
витися дітям лише  у присутності батьків;

(3) 3 категорія - можна дивитися особам, яким 
виповнився 21 рік.

•

•

а н о н с  : : :  а н о н с  : : :  а н о н с

понеділок, 7 листопада

вівторок, 8 листопада

середа, 9 листопада

перший 
національний

Профiлактика
15.00, 22.50, 23.15, 0.15 Погода
15.35 Твiй дiм 2
15.50 Вiкно до Америки
16.20 Д/ф "Вибiр-2016. Клiнтон 

чи Трамп"
18.25, 1.20 Новини. Свiт
18.40, 21.00, 1.30, 5.00 Новини
19.00, 1.45 Новини. Культура
19.30 Про головне
20.00 Перша шпальта
20.30 Вересень
21.30, 5.25 Новини. Спорт
21.50 Т/с "Епоха честi"
22.45 З перших вуст
23.00 Пiдсумки
23.20 Золотий гусак
23.50 На слуху
0.20 Телемагазин
2.00 Книга.ua
2.25 Д/ф "Київська старовина. 

Свiт мистецтва. О. Му-
рашко. Наспiв на крилах 
метелика"

3.00 Х/ф "ЧОРНА ПАНТЕРА 
ТА БIЛИЙ ВЕДМIДЬ"

4.20 Д/ф "Я - вiйна"
КАНАЛ "1+1"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
16.45, 19.30, 23.15 ТСН

6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 9.10 
Снiданок з "1+1"

7.35 М/ф "Маша i ведмiдь"
9.30 Чотири весiлля 3
10.50, 12.20 Мiняю жiнку 3
14.10 Слiпа
14.45 Мольфар
15.45 Сiмейнi мелодрами 6
17.15 Т/с "Уламки щастя 2". (2)
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Т/с "Матусi 2". (2)
22.00 Грошi
23.35, 3.35 Т/с "Теорiя брехнi". (2)
1.25 Х/ф "РЯТУВАЛЬНИК". (2)
5.30 Служба Розшуку Дiтей

IНТЕР
6.15, 11.50, 12.25, 14.40 "Слiдство 

вели..." з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 Новини
7.15, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Х/ф "ЖIНОЧА IНТУЇЦIЯ"
14.00 Речдок
15.20 Чекай на мене
18.00, 19.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с "Схiднi солодощi". (2)
23.00 Т/с "Одну тебе люблю". (2)
1.25, 5.30 "Подробицi" - "Час"
2.15 Х/ф "ЧЕКАЮЧИ ВАН-

ТАЖ НА РЕЙДI ФУЧ-
ЖОУ БIЛЯ ПАГОДИ"

4.05 Х/ф "ВИШИВАЛЬНИЦЯ 
У СУТIНКАХ"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.35 Зона ночi
4.35, 18.00 Абзац
5.25, 6.30 Kids` Time
5.30 М/с "Губка Боб"
6.35 Х/ф "ЕЙС ВЕНТУРА: ПО-

КЛИК ПРИРОДИ". (2)
8.10 Х/ф "ТРАНСФОРМЕРИ 

3". (2)
11.15 Х/ф "ТРАНСФОРМЕРИ: 

СТОЛIТТЯ ВИМИРАН-
НЯ". (2)

14.25 Т/с "Не родись вродлива"
19.00 Ревiзор
21.55 Пристрастi за ревiзором
0.40 Х/ф "МРIЇ 

ЗДIЙСНЮЮТЬСЯ". (3)
2.30 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.10, 16.00 Все буде добре!
8.10 Все буде смачно!
10.05, 18.30 За живе!
11.35 Х/ф "ОСIННIЙ ВАЛЬС". 

(2)
13.40 Битва екстрасенсiв 16
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
19.55, 22.45 Хата на тата
0.30 Один за всiх
1.40 Слiдство ведуть екстра-

сенси
ICTV

5.50 Служба розшуку дiтей
5.55, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
6.50 Факти тижня
8.45 Факти. Ранок

9.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм

9.55 Х/ф "ПРАВЕДНИК". (2)
11.30, 13.20 Х/ф "ЧОРНА 

ДIРА". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
15.00, 16.20 Х/ф "РIДДIК 3D". 

(2)
17.45 Т/с "Штрафбат". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Бiльше нiж правда
21.40 Т/с "Поганий хороший 

коп". (2)
22.25 Свобода слова
1.00 Х/ф "РЕМБО 4". (2)
2.25 Т/с "Чорний список 2". (2)
3.45 Провокатор

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
7.00 Top Gear
8.05, 19.10 ДжеДАI
8.25 Нове Шалене вiдео по-

українськи
10.20 Облом.UA
11.00 Богатирi
12.00 Українськi сенсацiї
13.00 Дембель
13.55 Люстратор 7,62
14.55 Люстратор. Спецпроект
15.50 Секретнi матерiали
18.30 Спецкор
19.30 Цiлком таємно
20.00 Т/с "Таксi: Бруклiн"
21.00 Х/ф "ВIДПЛАТА". (2)
23.10 Х/ф "ШЛЯХ ВIЙНИ". (3)
1.00 Д/ф "Заручники право-

суддя"

ТОНIС
6.00 Таке спортивне життя. 

Iван Богдан
6.30 Вiдлуння
7.00, 22.10 Природа сьогоднi
8.00, 15.45, 18.40, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
11.15, 19.50 Д/ф "Щоденники 

другої свiтової вiйни: день 
за днем"

13.45 Мова тварин
14.40, 23.10 Повiтрянi воїни
16.15, 21.00 Сироти дикої 

природи
17.45 Чарiвнi свiти
18.15 Iпостасi спорту
18.50 В гостях у Д. Гордона. 

Юрiй Рибчинський
21.40 Рецепт успiху Михайла 

Поплавського
0.10 Т/с "Життя на вершинi". 

(3)
2.00 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(3)
3.00 Пiсля опiвночi
4.00 Свiтськi хронiки
4.25 Кумири
4.35 Моднi iсторiї с Оксаною 

Новицькою
5.00 Джаз-коло
5.35 Шлях великого мислителя

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.50, 7.15, 8.15 Ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 1.30 

Подiї
9.15, 3.30 Зоряний шлях

11.00, 4.20 Реальна мiстика
12.00 Х/ф "ЧОГО ХОЧУТЬ 

ЧОЛОВIКИ". (2)
14.00 Т/с "Бiлi троянди надiї"
15.30 Т/с "Бiлi троянди надiї". (2)
18.00 Т/с "Спiвачка i Султан"
19.45, 2.20 Говорить Україна
21.00 Т/с "Я дарую тобi щастя"
23.00 Подiї дня
23.30 Х/ф "ФОРСАЖ". (2)
5.10 Агенти справедливостi

ТЕТ
6.00 Малята-твiйнята
6.45 Байдикiвка
7.10, 9.35 М/с "Клуб Вiнкс: 

Школа чарiвниць"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 МультMIX
10.30 Х/ф "ЧОТИРИ ДНI З 

ЖИТТЯ ЧАНДНI"
12.55, 21.00 Танька i Володька
13.55, 20.00 Одного разу в 

Одесi
14.55, 23.00 Т/с "Домашнiй 

арешт"
15.55 Вiталька
16.50, 22.00 Країна У
17.50 Панянка-селянка

0.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
1.00, 5.00 УТЕТа тато!
1.55 Теорiя зради
2.50 БарДак
3.55 Т/с "Щоденники Темного". 

(2)
НТН

5.05 М/ф "Острiв скарбiв"
6.05 Х/ф "ТАНГО СМЕРТI"
7.40 Х/ф "МЕРСЕДЕС" ТIКАЄ 

ВIД ПОГОНI"
9.05, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
10.05, 17.25 Т/с "Детективи". (2)
11.35 Х/ф "ПРИНЦЕСА НА 

БОБАХ"
13.40, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: Лас-

Вегас 13". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 1.40 Свiдок
15.30 Т/с "Морський патруль". 

(2)
23.45 Т/с "Той, що читає думки 

5". (2)
0.40 Т/с "Копи-новобранцi". (2)
2.10 Випадковий свiдок
2.25 РечДОК
3.10 Легенди бандитської 

Одеси

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.40, 
21.00, 1.30, 5.00 Новини

6.10, 6.45, 8.10 Спорт
6.15, 8.15 Ера бiзнесу
6.20, 8.20 АгроЕра
6.25, 8.25, 13.15, 16.05, 22.50, 

23.15, 0.15 Погода
6.30, 7.05, 8.30 Смакота
7.15 Ранок
8.35 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 5.45 Вiчне
9.10 Т/с "Травма"
9.50 Уряд на зв`язку з грома-

дянами
10.25, 19.30 Про головне
10.55 Спорт. Тиждень
11.25 Вiйна i мир
12.05 Вiкно до Америки
12.30 Вересень
13.20 Казки Лiрника Сашка
13.30 Школа Мерi Поппiнс
14.00 Суспiльний унiверситет
14.30 Подорожнi
15.40 Борхес. Україна на кар-

тах: географiя з iсторiєю
16.20 Д/с "Клуб пригод"

17.20 Д/с "Увесь цей джаз"
18.25, 1.20 Новини. Свiт
19.00, 1.45 Новини. Культура
20.00 Ре:форма
20.30 Нашi грошi
21.30, 5.25 Новини. Спорт
21.50 Т/с "Епоха честi"
22.45 З перших вуст
23.00 Пiдсумки
23.20 Золотий гусак
23.50 На слуху
2.05 Д/ф "Пошук Мазепи"
3.00 Д/с "Середземномор`я"

КАНАЛ "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 23.15 ТСН
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.35 М/ф "Маша i ведмiдь"
9.30 Чотири весiлля 3
10.40, 12.20 Мiняю жiнку 3
14.10 Слiпа
14.45, 2.45 Мольфар
15.45 Сiмейнi мелодрами 6
17.15 Т/с "Уламки щастя 2". (2)
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Т/с "Матусi 2". (2)
22.00 Новий Iнспектор Фрей-

мут. Мiста

23.35, 3.30 Т/с "Теорiя брехнi". (2)
1.25 Х/ф "ПОПЕЛЮШКА З 

РАЙСЬКОГО ОСТРОВА"
5.25 Служба Розшуку Дiтей

IНТЕР
6.20, 11.15, 12.25 "Слiдство 

вели..." з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 Новини
7.15, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20, 21.00 Т/с "Схiднi солодощi". (2)
14.00 Речдок
14.50 Судовi справи
15.45 Сiмейний суд
16.40 Давай одружимося
18.00, 19.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi
23.00 Т/с "Одну тебе люблю". (2)
1.15, 5.20 "Подробицi" - "Час"
2.05 Х/ф "ЛIСОВА ПIСНЯ"
3.45 Х/ф "ЗАХАР БЕРКУТ"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.50 Зона ночi
4.40 Дорослi як дiти
5.55, 18.00 Абзац
6.45, 8.05 Kids` Time
6.50 М/с "Iсторiї Тома i Джерi"
8.10 Т/с "Спецзагiн Кобра". (2)
10.05 Т/с "Моя прекрасна няня"
14.25 Т/с "Не родись вродлива"
19.00 Аферисти в мережах 2
21.00 Київ вдень та вночi
22.00 Зiрки пiд гiпнозом
0.00 Любов на виживання

СТБ
6.30, 16.00 Все буде добре!
8.30 Все буде смачно!
9.30, 18.30 За живе!
11.00 МастерШеф 5
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
19.55, 22.45 МастерШеф 6
23.15 Давай поговоримо про секс 2
1.10 Один за всiх
2.25 Слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.25 Факти
4.45, 3.30 Провокатор
5.30, 20.20 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
9.55 Т/с "Винищувачi 2". (2)
12.00, 13.20, 17.45 Т/с "Штраф-

бат". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
13.30 Х/ф "ВДРУГЕ НЕ ПО-

САДЯТЬ". (2)
15.25, 16.20, 21.25 Т/с "Поганий 

хороший коп". (2)
16.50 Т/с "Сильнiше вогню". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
22.25 Х/ф "РЕМБО. ПЕРША 

КРОВ". (2)
0.15 Т/с "Чорний список 2". (2)
1.55 Т/с "Перетинаючи межу". 

(2)

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
7.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи
7.35, 11.05 Облом.UA
8.10, 19.10 ДжеДАI
8.30, 18.30 Спецкор
9.00 Секретнi матерiали
9.20 Хоробрi серця
10.30 Д/ф "Зброя"
12.35 Вiдеобiмба
14.00 Т/с "Екстант"
15.40 Х/ф "АБСОЛЮТНИЙ 

НУЛЬ". (2)
17.30, 20.00 Т/с "Таксi: Бруклiн"
19.30 Люстратор. Спецпроект
21.00 Х/ф "ВЕСЕЛI" КАНIКУЛИ". (2)
23.00 Х/ф "ШЛЯХ ВОЇНА". (2)
0.50 Д/ф "Заручники правосуддя"

ТОНIС
6.00 Таке спортивне життя. 

Iрина Мерленi
6.30 Teen-клуб
7.00, 22.10 Природа сьогоднi
8.00, 14.30, 15.45, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
11.15, 19.50 Д/ф "Щоденники другої 

свiтової вiйни: день за днем"
13.45 Будьте здоровi!
13.55 Чарiвнi свiти
14.45, 23.10 Повiтрянi воїни
16.15, 21.00 Сироти дикої природи
17.45 Путiвник прочанина. 

Мгарський монастир
18.00 Баскетбол. Лiга Чемпiонiв. 

"Хiмiк" (Україна) - "Катай 
Баскет" (Фiнляндiя)

21.40 Вiдлуння
0.10 Т/с "Життя на вершинi". (3)
1.25 Т/с "Нiч чорних краваток". (3)
3.00 Пiсля опiвночi
4.00 Свiтськi хронiки

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.00, 13.20, 15.30, 5.10 Агенти 

справедливостi
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 1.20 

Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 3.50 Зоряний шлях
11.20, 4.10 Реальна мiстика
16.00, 21.00 Т/с "Я дарую тобi щастя"
18.00 Т/с "Спiвачка i Султан"
19.45 Говорить Україна
23.00 Подiї дня
23.30 Т/с "C.S.I.: Нью-Йорк". (2)
2.10 Х/ф "ФОРСАЖ". (2)

ТЕТ
6.00 Малята-твiйнята
6.45 Байдикiвка
7.10 М/с "Дора-мандрiвниця"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 МультMIX
9.35 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
10.05 Х/ф "ЛЕГЕНДА ЛОНГВУДА"
11.55, 17.50 Панянка-селянка

12.55, 21.00 Танька i Володька
13.55, 20.00 Одного разу в Одесi
14.55, 23.00 Т/с "Домашнiй арешт"
15.55 Вiталька
16.50, 22.00 Країна У
0.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
1.00, 5.00 УТЕТа тато!
1.55 Теорiя зради
2.50 БарДак
3.55 Т/с "Щоденники Темного". (2)

НТН
4.30 М/ф "Як козаки на весiллi 

гуляли"
4.50 Х/ф "ЗВИНУВАЧУЄТЬСЯ 

ВЕСIЛЛЯ"
6.10 Х/ф "САМОТНЯ ЖIНКА БА-

ЖАЄ ПОЗНАЙОМИТИСЬ"
7.50, 9.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 Ранковий "Свiдок"
10.00 Страх у твоєму домi
11.45 Т/с "Банкiршi"
13.45, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: Лас-

Вегас 13". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 1.40 Свiдок
15.40 Т/с "Морський патруль". (2)
17.25 Т/с "Детективи". (2)
23.45 Т/с "Той, що читає думки 

5". (2)
0.40 Т/с "Копи-новобранцi". (2)
2.10 Європейський покерний 

турнiр
3.00 Випадковий свiдок

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.40, 
21.00, 1.30, 5.00 Новини

6.10, 6.45, 8.10 Спорт
6.15, 8.15 АгроЕра
6.20, 8.20, 11.00, 13.15, 22.50, 

23.15, 0.15 Погода
6.25, 7.05, 8.25 Смакота
6.35 Ера будiвництва
7.15 Ранок
8.35 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 5.45 Вiчне
9.10 Т/с "Травма"
9.50 Нашi грошi
10.25, 19.30 Про головне
11.20 Радiодиктант до Дня 

української писемностi 
та мови

11.50 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України

13.20 Казки Лiрника Сашка
13.30 Хто в домi хазяїн?
14.00 Суспiльний унiверситет
14.30 Свiтло
15.30 Гра долi
16.10, 2.00 Д/ф "Українська 

Гельсiнська спiлка - век-
тор визначено"

17.20 Д/с "Увесь цей джаз"
18.25, 1.20 Новини. Свiт
19.00, 1.45 Новини. Культура
20.00 Д/ф "Сильнi громади 

Донеччини"
20.30 Слiдство. Iнфо
21.30, 5.25 Новини. Спорт
21.50 Т/с "Епоха честi"
22.40 Мегалот
22.45 З перших вуст
23.00 Пiдсумки
23.20 Золотий гусак
23.50 На слуху
3.00 Д/с "Середземномор`я"
3.55 Х/ф "ЗАДЛЯ НАТУСЯ"

КАНАЛ "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 23.15, 5.05 ТСН
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.35 М/ф "Маша i ведмiдь"
9.30 Чотири весiлля 3
10.50, 12.20 Мiняю жiнку 4
14.10 Слiпа
14.45, 1.25 Мольфар
15.45, 2.15 Сiмейнi мелодрами 6
17.15 Т/с "Уламки щастя 2". (2)
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Т/с "Матусi 2". (2)
22.00 Повернiть менi красу 2

23.35, 3.05 Т/с "Теорiя брехнi". (2)
5.25 Служба Розшуку Дiтей

IНТЕР
6.10, 11.15, 12.25 "Слiдство 

вели..." з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.15, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20, 21.00 Т/с "Схiднi солодощi". (2)
14.00 Речдок
14.50 Судовi справи
15.45 Сiмейний суд
16.40 Давай одружимося
18.00, 19.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi
23.00 Т/с "Одну тебе люблю". (2)
1.20, 5.20 "Подробицi" - "Час"
2.05 Х/ф "ЗАПОРОЖЕЦЬ ЗА 

ДУНАЄМ"
3.50 Х/ф "ЛIСОВА ПIСНЯ"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.00 Зона ночi
3.50 Х/ф "СТРАХОВИК". (2)
5.55, 18.00 Абзац
6.45, 8.05 Kids` Time
6.50 М/с "Iсторiї Тома i Джерi"
8.10 Т/с "Спецзагiн Кобра". (2)
10.05 Т/с "Моя прекрасна няня"
14.25 Т/с "Не родись вродлива"
19.00 Варьяти
21.00 Київ вдень та вночi
21.55 Хто зверху? 5
1.55 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.25, 16.00 Все буде добре!
8.25 Все буде смачно!
10.15, 18.30 За живе!
11.45 МастерШеф 5
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
19.55, 22.45 МастерШеф 6
23.30 Давай поговоримо про секс 2
1.20 Слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.10 Служба розшуку дiтей
4.15 Студiя Вашингтон
4.20 Факти
4.45, 3.30 Провокатор
5.30 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
10.00, 16.50 Т/с "Сильнiше вогню". (2)
11.00, 17.50 Т/с "Штрафбат". (2)
12.05, 13.20 Х/ф "РЕМБО. 

ПЕРША КРОВ". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
14.30 Т/с "Вiддiл 44". (2)
15.30, 16.20, 21.25 Т/с "Поганий 

хороший коп". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
22.25 Х/ф "РЕМБО. ПЕРША 

КРОВ 2". (2)
0.15 Т/с "Чорний список 2". (2)
1.55 Т/с "Перетинаючи межу". (2)

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
7.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи
7.35, 10.40 Облом.UA
8.10, 19.10 ДжеДАI
8.30, 18.30 Спецкор
9.00 Секретнi матерiали
9.20 Хоробрi серця
10.20 Д/ф "Зброя"
12.15 Вiдеобiмба
14.00 Т/с "Екстант"
15.40, 22.55 Х/ф 

"АПОКАЛIПСИС СТО-
УНХЕНДЖА". (2)

17.30, 20.00 Т/с "Таксi: Бруклiн"
19.30 "Люстратор 7,62". (2)
21.00 Х/ф "ШЛЯХ ВОЇНА". (2)
0.45 Х/ф "ГIРСЬКI АКУЛИ". (2)

ТОНIС
6.00 Таке спортивне життя. 

Олег Верняєв
6.30 Вiдлуння
7.00, 22.10 Природа сьогоднi
8.00, 15.40, 18.30, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
11.15, 19.50 Д/ф "Щоденники 

другої свiтової вiйни: день 
за днем"

13.45 Чарiвнi свiти
14.45, 23.10 Повiтрянi воїни
16.15, 21.00 Сироти дикої 

природи

17.45 Соцiальний статус: ваша 
пенсiя

18.40 В гостях у Д. Гордона. 
Юрiй Рибчинський

21.40 Глобал-3000
0.10 Натхнення
0.20 Т/с "Життя на вершинi". (3)
2.10 Т/с "Нiч чорних краваток". (3)
3.10 Пiсля опiвночi
4.15 Свiтськi хронiки

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.00, 13.20, 15.30, 5.10 Агенти 

справедливостi
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 2.50 

Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 3.40 Зоряний шлях
11.20, 4.20 Реальна мiстика
16.00, 21.00 Т/с "Я дарую тобi 

щастя"
18.00 Т/с "Спiвачка i Султан"
19.45 Говорить Україна
23.00 Подiї дня
23.30 Т/с "C.S.I.: Нью-Йорк". (2)

ТЕТ
6.00 Малята-твiйнята
6.45 Байдикiвка
7.10 М/с "Дора-мандрiвниця"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 МультMIX
9.40 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
10.10 Х/ф "ШАЙБУ, ШАЙБУ!"

11.55, 17.50 Панянка-селянка
12.55, 21.00 Танька i Володька
13.55, 20.00 Одного разу в Одесi
14.55, 23.00 Т/с "Домашнiй арешт"
15.55 Вiталька
16.50, 22.00 Країна У
0.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
1.00, 5.00 УТЕТа тато!
1.55 Теорiя зради
2.50 БарДак
3.55 Т/с "Щоденники Темного". (2)

НТН
4.50 М/ф "Як козаки 

прибульцiв зустрiчали"
5.05 Х/ф "ОСТАННIЙ ГЕЙМ"
6.20 Х/ф "ЗВИНУВАЧЕННЯ"
7.55, 9.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 Ранковий "Свiдок"
10.00 Страх у твоєму домi
11.45 Т/с "Банкiршi"
13.45, 14.20 Т/с "CSI: Лас-Вегас 

13". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 1.40 Свiдок
15.40 Т/с "Морський патруль". (2)
17.25 Т/с "Детективи". (2)
21.30 Т/с "CSI: Лас-Вегас 15". (2)
23.45 Т/с "Той, що читає думки 

5". (2)
0.40 Т/с "Копи-новобранцi". (2)
2.10 Випадковий свiдок
2.15 РечДОК
2.55 Легенди бандитської Одеси
3.45 Правда життя. Професiї

Понедiлок, 7 листопада
ICTV. 9.55 «Праведник». (США, 

2014р.)
Бойовик. Фiльм розповiдає про лю-

дину, вiдчуття справедливостi якого так i 
не згасло за довгi роки. I одного разу вiн 
вирiшує взяти ситуацiю в свої руки i влас-
норучно вершити правосуддя. Колишньо-
му спецназiвцю Роберту Макколлу чека-
ти нiколи - адже все достатньо очевидно 
i без судових розглядiв зрозумiло, хто 
жертва, а хто - кат. Тому вiн вирiшує дiяти 
тут i зараз.

Режисер: А. Фукуа.
У ролях: Д. Вашингтон, М. Чокаш, 

Д. Харбор, Х. Беннетт, Б. Пуллман, М. Лео.

Вiвторок, 8 листопада
Канал «2+2». 15.40 «Абсолютний 

нуль». (США, 2004р.)
Фiльм-катастрофа. Пiд час 

дослiджень сейсмонебезпечних зон на 
пiвнiчному полюсi професор Девiд Стiвенс 
приходить до страшного висновку: протя-
гом найближчих 48 годин велика частина 
Землi опиниться у владi страшного цикло-
ну, який перетворить планету на суцiльне 
крижане пекло. Намагаючись запобiгти 
катастрофi, вiн звертається до уряду, але 

у результатi знаходить однодумцiв тiльки 
у рядах своїх студентiв i в особi колишньої 
дружини Брiн...

Режисер: Роберт Лi.
У ролях: Дж. Фейхi, Е. Еленiяк.

Середа, 9 листопада
канал «2+2». 15.40 «Апокалiпсис 

Стоунхенджа». (США, 2010р.)
Фантастика. Проводячи розкоп-

ки на мiсцi розташування легендарного 
Стоунхенджа, група археологiв виявляє 
загадковий механiзм, прихований пiд 
стародавнiми каменями. Не пiдозрюючи 
того, вченi приводять його в дiю, запускаю-
чи ланцюжок страшних катаклiзмiв по всьо-
му свiтi. Дiзнавшись про аномалiї, ведучий 
радiо-шоу i експерт в уфологiї Джейкоб 
вирiшує провести власне розслiдування...

Режисер: П. Зiллер.
У ролях: М. Коллiнз, Т. Хiггiнсон, 

П. Уїнгфiлд, Х. Харпер, М. Копса.

Четвер, 10 листопада
Канал «1+1». 0.45 «Червонi вогнi». 

(Iспанiя - США, 2012р.)

Трилер. Ученi-скептики Маргарет 
Метiсон i її асистент, Том Баклi, займають-
ся викриттям шарлатанiв. Вивчення пара-
нормального приводить їх до зiткнення з 
давнiм супротивником доктора Метiсон - 
людиною на iм`я Сiльвер...

Режисер: Р. Кортес.
У ролях: К. Мерфi, Р. Де Нiро, С. Уївер, 

Е. Олсен, Т. Джонс.

П`ятниця, 11 листопада
3.25 «Катакомби». (США, 2007р.)
Фiльм жахiв/Трилер. Вiкторiя при-

їжджає до Парижа вiдвiдати свою сестру 
Керолайн. Вирушивши на рейв-вечiрку, 
влаштовану в катакомбах пiд землею, 
вони стають об`єктами переслiдування 
жахливих iстот, потривожених розгнузда-
ною веселiстю...

Режисер: Т. Кокер, Д. Елiот.
У ролях: Ш. Соссамон, Пiнк, Е. Хостiна, 

С. Драгої, К. Iбака, Р.А. Мiку.

ICTV. 16.40 «Останнiй бойскаут». 
(США, 1991р.)

Бойовик. Динамiчний фiльм про ко-

лишнього агента секретної служби Джо 
Халленбека, колись одного з кращих у 
своїй справi, а зараз дешевого приват-
ного детектива, а до того ж ще й гiркого 
п`яницю. Одного разу за допомогою до 
нього звертається чорношкiра стрипти-
зерка: не встигає Джо розiбратися, що до 
чого, як дiвчину вбивають. Разом з її при-
ятелем, дисквалiфiкованим футболiстом, 
Джо виходить на слiд спортивної мафiї; 
вiдтепер для них справа честi - знайти i 
покарати винних.

Режисер: Т. Скотт.
У ролях: Б. Уїллiс, Д. Вайанс, Ч. Фiлд, 

Н. Вiллiнгем.

Субота, 12 листопада
Тонiс. 6.30 «Нерозлучнi друзi». 

(США, 1992р.)
Слабкий i хворобливий пiдлiток, 

надiлений яскравою фантазiєю, в мрiях 
бачить себе другом i соратником Чака 
Норрiса, невпинного захисника всiх 
скривджених. Разом з Чаком вони 
здiйснюють неймовiрнi бойовi подвиги.

Режисер: А. Норрiс.
У ролях: Ч. Норрiс, Б. Брiджес, Мако, 

Дж. Брендiс.
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четвер, 10 листопада

п’ятниця, 11 листопада

субота, 12 листопада

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.40, 
21.00, 1.30, 5.00 Новини

6.10, 6.45, 8.10 Спорт
6.15, 8.15 Ера бiзнесу
6.20, 8.20 АгроЕра
6.25, 8.25, 13.15, 22.50, 23.15, 

0.15 Погода
6.30, 7.05, 8.30 Смакота
7.15 Ранок
8.35 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 5.45 Вiчне
9.10 Т/с "Травма"
9.50 "План на завтра" з А. 

Рiнгiс
10.25, 19.30 Про головне
11.00 Д/ф "Галичина мiлiтарна. 

УПА: Галицькi месники"
11.30 Розсекречена iсторiя
12.30 Слiдство. Iнфо
13.20 Казки Лiрника Сашка
13.30 Як це?
14.00 Суспiльний унiверситет
14.30 Надвечiр`я. Долi
15.45 Спогади
16.20 Д/с "Клуб пригод"
17.20 Д/с "Увесь цей джаз"
18.25, 1.20 Новини. Свiт
19.00, 1.45 Новини. Культура
20.00 Перша студiя

20.30 "Схеми" з Н. Седлецькою
21.30, 5.25 Новини. Спорт
21.50 Т/с "Епоха честi"
22.45 З перших вуст
23.00 Пiдсумки
23.20 Золотий гусак
23.50 На слуху
2.05 Д/ф "Свiт Максима"
3.00 Д/с "Середземномор`я"
3.55 Х/ф "ЗАДЛЯ НАТУСЯ"

КАНАЛ "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 0.30 ТСН
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.35 М/ф "Маша i ведмiдь"
9.30 Чотири весiлля 3
10.50, 12.20 Мiняю жiнку 4
14.10 Слiпа
14.45, 2.40 Мольфар
15.45 Сiмейнi мелодрами 6
17.15 Т/с "Уламки щастя 2". (2)
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Т/с "Матусi 2". (2)
22.00 Свiт навиворiт 8
23.00 Право на владу
0.45, 3.25 Х/ф "ЧЕРВОНI 

ВОГНI". (2)
IНТЕР

6.10, 11.15, 12.25 "Слiдство 
вели..." з Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.15, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20, 21.00 Т/с "Схiднi 

солодощi". (2)
14.00 Речдок
14.50 Судовi справи
15.45 Сiмейний суд
16.40 Давай одружимося
18.00, 19.00 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
23.00 Т/с "Одну тебе люблю". 

(2)
1.20, 5.20 "Подробицi" - "Час"
2.10 Х/ф "ВИШИВАЛЬНИЦЯ 

У СУТIНКАХ"
3.45 Х/ф "КАМIННА ДУША"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.25 Зона ночi
3.50 Х/ф "КОРПОРАЦIЯ "БЕЗ-

СМЕРТЯ". (2)
5.55, 18.00 Абзац
6.45, 8.05 Kids` Time
6.50 М/с "Iсторiї Тома i Джерi"
8.10 Т/с "Спецзагiн Кобра". (2)
10.05 Т/с "Моя прекрасна няня"
14.25 Т/с "Не родись вродлива"
19.00 Зiрки пiд гiпнозом
21.00 Київ вдень та вночi
22.00 Суперiнтуїцiя
23.20 Варьяти
1.20 Служба розшуку дiтей

СТБ
7.00, 16.00 Все буде добре!

8.55 Все буде смачно!
10.50, 18.30 За живе!
12.05 МастерШеф 5
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
19.55, 22.45 Зваженi та щасливi 

6
0.00 Один за всiх
1.10 Слiдство ведуть екстра-

сенси
ICTV

4.15 Студiя Вашингтон
4.20 Факти
4.45, 3.30 Провокатор
5.30 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
10.00, 16.45 Т/с "Сильнiше 

вогню". (2)
11.00, 17.45 Т/с "Штрафбат". (2)
11.55, 13.20 Х/ф "РЕМБО. 

ПЕРША КРОВ 2". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
14.25 Т/с "Вiддiл 44". (2)
15.25, 16.20, 21.25 Т/с "Поганий 

хороший коп". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
22.25 Х/ф "РЕМБО 3". (2)
0.20 Т/с "Чорний список 2". (2)
2.00 Т/с "Перетинаючи межу". 

(2)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф

7.00 Нове Шалене вiдео по-
українськи

7.35, 10.40 Облом.UA
8.10, 19.10 ДжеДАI
8.30, 18.30 Спецкор
9.00, 19.30 Секретнi матерiали
9.20 Хоробрi серця
10.20 Д/ф "Зброя"
12.15 Вiдеобiмба
13.50 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"
15.40, 0.40 Х/ф "РОБIН ГУД". 

(2)
17.30, 20.00 Т/с "Таксi: Бруклiн"
21.00 Х/ф "СПЕКА". (2)
23.00 Х/ф "ГIРСЬКI АКУЛИ". 

(2)
ТОНIС

6.00 Таке спортивне життя. 
Лариса Заспа

6.30 Глобал-3000
7.00, 22.10 Природа сьогоднi
8.00, 15.40, 18.30, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
11.15, 19.50 Д/ф "Щоденники 

другої свiтової вiйни: день 
за днем"

13.45 Соцiальний статус: ваша 
пенсiя

14.45, 23.10 Земнi катаклiзми
16.15, 21.00 Сироти дикої 

природи
17.45 Чарiвнi свiти
18.15 Цивiлiзацiя Incognita
18.45 В гостях у Д. Гордона. 

Юрiй Рибчинський

21.40 Вiдлуння
0.10 Т/с "Життя на вершинi". 

(3)
1.25 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(3)
3.00 Пiсля опiвночi
4.00 Свiтськi хронiки
4.25 Кумири
4.35 Моднi iсторiї с Оксаною 

Новицькою
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.00, 13.20, 15.30, 5.10 Агенти 
справедливостi

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 2.50 
Подiї

7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 3.40 Зоряний шлях
11.20, 4.20 Реальна мiстика
16.00, 21.00 Т/с "Я дарую тобi 

щастя"
18.00 Т/с "Спiвачка i Султан"
19.45 Говорить Україна
23.30 Т/с "C.S.I.: Нью-Йорк". (2)

ТЕТ
6.00 Малята-твiйнята
6.45 Байдикiвка
7.10 М/с "Дора-мандрiвниця"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 МультMIX
9.45 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
10.15 Х/ф "КУДЛАТИЙ СПЕЦ-

НАЗ"
11.55, 17.50 Панянка-селянка
12.55, 21.00 Танька i Володька

13.55, 20.00 Одного разу в 
Одесi

14.55, 23.00 Т/с "Домашнiй 
арешт"

15.55 Вiталька
16.50, 22.00 Країна У
0.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
1.00, 5.00 УТЕТа тато!
1.55 Теорiя зради
2.50 БарДак
3.55 Т/с "Щоденники Темного". 

(2)
НТН

5.05 М/ф "Як козаки у хокей 
грали"

5.20 Х/ф "ДIД ЛIВОГО КРАЙ-
НЬОГО"

6.30 Х/ф "НIЧНИЙ 
МОТОЦИКЛIСТ"

7.55, 9.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 
партнери"

8.30 Ранковий "Свiдок"
10.00 Страх у твоєму домi
11.45 Т/с "Банкiршi"
13.45, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: Лас-

Вегас 15". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 1.40 Свiдок
15.40 Т/с "Морський патруль". 

(2)
17.25 Т/с "Детективи". (2)
23.45 Т/с "Той, що читає думки 

5". (2)
0.40 Т/с "Копи-новобранцi". (2)
2.10 Європейський покерний 

турнiр
2.55 Випадковий свiдок

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.40, 
21.00, 1.30, 5.00 Новини

6.10, 6.45, 8.10 Спорт
6.15, 8.15 АгроЕра
6.20, 8.20, 13.15, 22.50, 23.15, 

0.15 Погода
6.25, 7.05, 8.25 Смакота
6.35 Ера будiвництва
7.15 Ранок
8.30 Територiя закону
8.35 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 5.45 Вiчне
9.10 Т/с "Травма"
9.50 Ре:форма
10.25, 19.30, 4.30 Про головне
10.55 Вiзитiвки Полтавщини
12.00 Перша студiя
12.30 "Схеми" з Н. Седлецькою
13.20 Казки Лiрника Сашка
13.30 Хочу бути
14.00 Суспiльний унiверситет
14.30 Вiра. Надiя. Любов
15.45 Театральнi сезони
16.20 Д/с "Клуб пригод"
17.20 Д/с "Увесь цей джаз"
18.25, 1.20 Новини. Свiт
19.00, 1.45 Новини. Культура
20.00 На пам`ять
20.30 "План на завтра" з А. Рiнгiс

21.30, 5.25 Новини. Спорт
21.50 Вiйна i мир
22.30 Класики свiтової 

лiтератури
23.00 Пiдсумки
23.20 Золотий гусак
23.50 На слуху
2.00 Музичне турне
3.00 Д/с "Середземномор`я"
4.00 Уряд на зв`язку з грома-

дянами
КАНАЛ "1+1"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
16.45, 19.30 ТСН

6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 9.10 
Снiданок з "1+1"

7.35 М/ф "Маша i ведмiдь"
9.30 Чотири весiлля - 4
10.50, 12.20 Мiняю жiнку 4
14.10 Слiпа
14.45 Мольфар
15.45 Сiмейнi мелодрами 6
17.15 Т/с "Уламки щастя 2". (2)
20.15 Вечiрнiй Київ
22.15 Х/ф "СЛУЖБОВИЙ РО-

МАН. НАШI ЧАСИ"
0.05 Лiга смiху
1.45 Сiмейнi мелодрами

IНТЕР
6.10, 11.15, 12.25 "Слiдство 

вели..." з Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 Новини
7.15, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Т/с "Схiднi солодощi". (2)
14.00 Речдок
14.50 Судовi справи
15.45 Сiмейний суд
16.40 Давай одружимося
18.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Чорне дзеркало
23.00 Х/ф "БОГДАН-ЗИНОВIЙ 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ"
1.35 Х/ф "ЗАХАР БЕРКУТ"
3.05 Х/ф "РОКИ МОЛОДI"
4.25 Чекай на мене

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.15 Зона ночi
3.25 Х/ф "КАТАКОМБИ". (3)
5.10, 18.00 Абзац
6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с "Губка Боб"
7.00 М/с "Iсторiї Тома i Джерi"
7.20 М/ф "Крутi яйця"
9.15, 22.45 Половинки 2
11.00, 21.40 Київ вдень та вночi
15.15, 19.00 Супермодель по-

українськи 3
0.15 Аферисти в мережах 2
2.10 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.00 Зiркове життя
7.50 Х/ф "НЕ МОЖУ СКАЗА-

ТИ "ПРОЩАВАЙ"
9.40 Х/ф "РIВНЯННЯ 

ЛЮБОВI"

18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30, 0.20 Т/с "Коли ми вдома"
19.55, 22.45 Танцюють всi! 9
1.40 Слiдство ведуть екстра-

сенси
ICTV

4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50, 4.55 Провокатор
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
10.00, 16.45 Т/с "Сильнiше 

вогню". (2)
11.00, 17.45 Т/с "Штрафбат". (2)
11.55, 13.20 Х/ф "РЕМБО 3". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
14.25 Т/с "Вiддiл 44". (2)
15.25, 16.20 Т/с "Поганий хоро-

ший коп". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
21.25 Дизель-шоу
23.40 Що? Де? Коли?
0.40 Х/ф "КРАСУНЧИК 

ДЖОННI". (2)
2.10 Т/с "Перетинаючи межу". 

(2)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
7.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи

7.35, 10.40 Облом.UA
8.10, 19.10 ДжеДАI
8.30, 18.30 Спецкор
9.00, 19.30 Секретнi матерiали
9.20 Хоробрi серця
10.20 Д/ф "Зброя"
12.15 Вiдеобiмба
13.45 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"
15.35 Х/ф "СПЕКА". (2)
17.30 Т/с "Таксi: Бруклiн"
20.00 Х/ф "АМЕРИКАНЕЦЬ". 

(2)
22.00 Х/ф "ВIДЧАЙДУШНИЙ 

МЕСНИК". (3)
23.55 Х/ф "СУПЕР ЦИКЛОН". 

(2)
ТОНIС

5.55 Таке спортивне життя. 
Роман Гонтюк

6.00 Стародавнi скарби Китаю
6.20 Будьте здоровi!
6.30, 21.40 Вiдлуння
7.00, 22.10 Природа сьогоднi
8.00, 15.40, 18.30, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
11.15, 19.50 Д/ф "Щоденники 

другої свiтової вiйни: день 
за днем"

13.45 Чарiвнi свiти
14.40, 23.10 Земнi катаклiзми
16.15, 21.00 Сироти дикої 

природи
17.45 Про що мрiє "Калина"?
18.10 Путiвник прочанина. 

Мгарський монастир

18.20, 5.00 Цивiлiзацiя 
Incognita

18.45 В гостях у Д. Гордона. 
Юрiй Рибчинський

0.10 Т/с "Життя на вершинi". 
(3)

1.20 Т/с "Нiч чорних краваток". 
(3)

3.00 Вихiдний, пiсля опiвночi
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.00, 13.20, 15.30 Агенти 
справедливостi

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 2.50 
Подiї

7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 4.30 Зоряний шлях
11.20, 3.40 Реальна мiстика
16.00 Т/с "Я дарую тобi щастя"
18.00 Т/с "Спiвачка i Султан"
19.45 Говорить Україна
21.00 Х/ф "В ОЧIКУВАННI 

ВЕСНИ"
23.00 Подiї дня
23.30 Т/с "C.S.I.: Нью-Йорк". (2)

ТЕТ
6.00 Малята-твiйнята
6.45 Байдикiвка
7.10 М/с "Дора-мандрiвниця"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 МультMIX
9.45 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
10.15 Х/ф "ЗАГАДАЙ БАЖАН-

НЯ"
11.55, 17.50 Панянка-селянка

12.55 Танька i Володька
13.55 Одного разу в Одесi
14.55 Т/с "Домашнiй арешт"
15.55 Вiталька
16.50 Країна У
20.00 Х/ф "ОТЖЕ, ВIЙНА". (2)
21.50 Х/ф "ВОДУ СЛОНАМ". 

(2)
0.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
1.00, 5.00 УТЕТа тато!
1.55 Теорiя зради
2.50 БарДак
3.55 Т/с "Щоденники Темного". 

(2)
НТН

4.40 М/ф "Як козак щастя 
шукав"

4.50 Х/ф "ДЕЗЕРТИР"
6.15 Х/ф "ОЧIКУВАННЯ ПОЛ-

КОВНИКА ШАЛИГIНА"
7.55, 9.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 Ранковий "Свiдок"
10.00 Страх у твоєму домi
11.45 Т/с "Банкiршi"
13.45, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: Лас-

Вегас 15". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 1.35 Свiдок
15.40 Т/с "Морський патруль". 

(2)
17.25 Т/с "Детективи". (2)
23.45 Т/с "Той, що читає думки 

5". (2)
0.40 Т/с "Копи-новобранцi". (2)
2.05 Випадковий свiдок

перший 
національний

6.00 Пiдсумки
6.15 У просторi буття
6.45, 7.15, 8.10, 23.15, 0.15 

Погода
6.50, 0.20 Телемагазин
7.05 АгроЕра. Пiдсумки
7.20 Шеф-кухар країни
7.50, 23.40 Золотий гусак
8.15 Смакота
8.40 Свiт on-line
9.00 М/с "Мандрiвники в часi"
9.50 Як це?
10.20 Хто в домi хазяїн?
10.40 Хочу бути
11.00 Школа Мерi Поппiнс
11.15 Казки Лiрника Сашка
11.30 Суспiльний унiверситет
12.30 Max Vatutin Trio
13.45 5 баксiв.net
15.30 Книга.ua
16.00 Чоловiчий клуб. Спорт
17.00 Чоловiчий клуб
17.45 Д/ф "Невидимi"
18.40 Х/ф "ХОЧА ЗI МНОЮ 

НIХТО НЕ ЙДЕ"
20.30 Баклани на Балкани
21.00, 1.20 Новини
21.30 Спорт. Тиждень
21.55 Розсекречена iсторiя
22.45 Мегалот

23.00 Територiя закону
23.20 Вперед на Олiмп
1.40 Музичне турне
3.00 Х/ф "ТАРАС ШЕВЧЕНКО"
5.00 Надвечiр`я. Долi

КАНАЛ "1+1"
6.00 Недiля з Кварталом
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00, 19.30 ТСН
11.00 Повернiть менi красу 2
12.20 Х/ф "СЛУЖБОВИЙ РО-

МАН. НАШI ЧАСИ"
14.15 Голос. Дiти 3
16.25 Вечiрнiй квартал
18.30 Розсмiши комiка
20.15 Українськi сенсацiї
21.15 Вечiрнiй квартал 2016
23.15 Свiтське життя
0.15 Вечiрнiй Київ
2.05 Українське Кiно

IНТЕР
6.20, 1.40, 5.20 "Подробицi" 

- "Час"
7.00 Х/ф "ДIВЧИНА З 

ГIТАРОЮ"
9.00 Людмила Гурченко. 

Дочки-матерi
10.00 Х/ф "ВОКЗАЛ ДЛЯ 

ДВОХ"
13.00, 20.30 Т/с "Поверни мою 

любов". (2)

20.00 Подробицi
22.30 Добривечiр на Iнтерi
23.20 Великий бокс. Денис 

Берiнчик - Хуан Окура, 
Олег Малiновський - 
Еусебiо Осехо

2.10 Х/ф "РОКИ МОЛОДI"
3.20 Х/ф "ПРОЩАННЯ З 

КАЇРОМ"
НОВИЙ КАНАЛ

3.00 Зона ночi
4.45 Абзац
5.35, 7.30 Kids` Time
5.40 М/с "Губка Боб"
7.35 Суперiнтуїцiя
9.00 Ревiзор
12.00 Пристрастi за ревiзором
14.40 Зiрки пiд гiпнозом
16.40 М/ф "Супершiстка"
18.35 Х/ф "ЗАЛIЗНА ЛЮДИНА". (2)
21.00 Х/ф "ЗАЛIЗНА ЛЮДИНА 2". (2)
23.20 Х/ф "СТРАХОВИК". (2)
1.30 Х/ф "МРIЇ 

ЗДIЙСНЮЮТЬСЯ". (3)
СТБ

5.50 ВусоЛапоХвiст
8.00 Караоке на Майданi
9.00 Все буде смачно!
9.55, 22.50 Т/с "Коли ми вдома"
13.50 Зваженi та щасливi 6
17.00 Хата на тата
19.00 Х-Фактор 7
23.40 Х-Фактор 7. Пiдсумки 

голосування
0.55 Танцюють всi! 9

ICTV
5.40 М/с "Пригоди мультинят"
6.15 Факти
6.45, 5.00 Провокатор
8.40 Стоп-10
9.40 Бiльше нiж правда
10.35 Секретний фронт
11.35 Антизомбi
12.30, 13.00 Громадянська 

оборона
12.45 Факти. День
13.45 Iнсайдер
14.45 Х/ф "ГУДЗОНСЬКИЙ 

ЯСТРУБ". (2)
16.40 Х/ф "ОСТАННIЙ БОЙ-

СКАУТ". (2)
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
20.05 Х/ф "ТЕРМIНАТОР 2. 

СУДНИЙ ДЕНЬ". (2)
23.05 Х/ф "ТЕРМIНАТОР 3. 

ПОВСТАННЯ МАШИН". 
(2)

1.10 Х/ф "48 ГОДИН". (2)
2.45 Х/ф "КРАСУНЧИК 

ДЖОННI". (2)
4.15 Т/с "Перетинаючи межу". 

(2)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
7.00 Маски-шоу
8.00 Облом.UA
8.40 Вайпаут
11.00 Богатирi

12.00 Top Gear
13.05 Х/ф "СУПЕР ЦИКЛОН". 

(2)
15.05 Х/ф "РОБОКОП"
17.00 Х/ф "РОБОКОП 2"
19.10 Х/ф "РОБОКОП 3"
21.10 Х/ф "АНДРОЇД-

ПОЛIЦЕЙСЬКИЙ". (2)
23.00 Бокс. WBA. 

Чемпiонський бiй: Луїс 
Ортис (Куба) - Малiк 
Скотт (США)

0.00 Бокс. Ентонi Джошуа - 
Домiнiк Брiзiл

1.00 Бокс. Василь Ломаченко - 
Роман Мартiнес

ТОНIС
6.30 Х/ф "НЕРОЗЛУЧНI 

ДРУЗI"
8.00, 10.25, 12.20, 18.45 Погода
9.50 "Шеф-кухар країни" з М. 

Поплавським
11.00, 18.50 Д/ф "Щоденники 

другої свiтової вiйни: день 
за днем"

13.30 Цивiлiзацiя Incognita
14.00 Баскетбол. Суперлiга. 

"Будiвельник" (Київ) - 
"Кривбас" (Кривий Рiг)

16.40 Путiвник прочанина. 
Почаївська Лавра

17.00 Концерт Михайла Гриц-
кана "З вами я"

20.00 Земнi катаклiзми
21.00 Творчий вечiр Петра 

Маги

23.15 Х/ф "ТАЄМНИЧИЙ ПО-
ТЯГ". (2)

1.20 Вихiдний, пiсля опiвночi
2.30 Т/с "Життя на вершинi". (3)
4.00 Х/ф "ХАОС". (2)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
7.00, 15.00, 19.00, 1.35 Подiї
7.10, 5.10 Зоряний шлях
10.00 Кулiнарна Академiя 

Олексiя Суханова
11.00 Х/ф "ТЕРАПIЯ 

ЛЮБОВ`Ю"
13.00, 15.20 Т/с "Каблучка з 

бiрюзою"
17.00 Т/с "Музика для двох"
19.40 Т/с "Музика для двох". (2)
21.35 Футбол. Квалiфiкацiя 

ЧС-2018. Україна - 
Фiнляндiя

23.50 Реальна мiстика
2.15 Т/с "C.S.I.: Нью-Йорк". (2)

ТЕТ
6.00 Малята-твiйнята
6.45 М/с "Козаки. Футбол"
7.10 Байдикiвка
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 МультMIX
9.55 М/с "Дора-мандрiвниця"
10.25 М/с "Елвiн i бурундуки"
10.50 М/ф "Пригоди 

iмператора 2. Новi при-
годи Кронка"

12.05 М/ф "Бембi 2"
13.15 Х/ф "ЗАГАДАЙ БАЖАН-

НЯ"

15.00 Х/ф "ВОДУ СЛОНАМ". 
(2)

17.10 Х/ф "ОТЖЕ, ВIЙНА". (2)
19.00 Одного разу пiд Пол-

тавою
20.00 Одного разу в Одесi
21.00 Танька i Володька
22.00 Країна У
0.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
1.00 Шпiлiвiлi
1.55 Теорiя зради
2.50 БарДак
3.55 Т/с "Щоденники Темного". 

(2)
5.00 УТЕТа тато!

НТН
6.00 М/ф "Пригоди коваля 

Вакули"
6.10 Х/ф "СЕКРЕТНИЙ ФАР-

ВАТЕР"
11.30 РечДОК
14.10 Т/с "Детективи". (2)
17.10 Х/ф "У ЗОНI ОСОБЛИ-

ВОЇ УВАГИ"
19.00, 4.05 Свiдок
19.30 Х/ф "ЧАС ГРIХIВ"
21.20 Х/ф "БАНДИ НЬЮ-

ЙОРКА". (2)
0.30 Х/ф "ГЕРОЙ". (3)
2.25 Х/ф "ПРИЯТЕЛЬ 

НЕБIЖЧИКА"
4.35 Випадковий свiдок
4.40 Легенди бандитської 

Одеси

О г о л о ш е н н я  : : :  о г о л о ш е н н я  : : :  О г о л о ш е н н я 

На службу в підрозділ ДСНС 
потрібні 

ВОДІЇ категорїї «С», ПОЖЕЖНІ-РЯТУВАЛЬНИКИ 
 віком до 35 років.

Вимоги до кандидатів:   громадяни, які досягли 
18-ти річного віку, мають середню освіту;  придатні за 
станом здоров’я, мають добру фізичну підготовку та 
пройшли службу в Збройних силах України;  не притя-
гувались до кримінальної відповідальності;  

(водіям) стаж роботи водієм не менше 3-х років.  
Графік роботи: доба на чергування, три доби від-

починок.
Заробітна плата від 3000 грн. 
Надається повний соціальний пакет.
З питань працевлаштування та за додатковою 

інформацією звертатись безпосередньо до 32-
ДПРЧ смт Макарів 8-ДПРЗ ГУ ДСНС України у Київ-
ській області (смт Бородянка) за адресою: 08000, 
смт Макарів,  вул. Б. Хмельницького, 36. 

Контактні тел.: 04578-5-13-77, 096-850-15-36.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на земель-

ну ділянку серії ЯЖ №245572, виданий 11 липня 2008 року 

Макарівським районним відділом земельних ресурсів на під-

ставі рішення Небелицької сільської ради від 23.04.2008 р.  

№127-XVI-V, кадастровий номер 3222785501:01:010:0039, на ім’я 

СВИРИДОВСЬКОЇ Ганни Макарівни, вважати недійсним.

П/П “ХАРЧУК”. Житомирські вікна,
 З н и жка    –  д о  2 0 % . 

 броньовані двері, балкони, жалюзі.
Тел.:  097-461-96-17; 095-194-85-62.

Колектив Державного підприємства «Макарівське лі-
сове господарство» глибоко сумує з приводу смерті 
колишнього працівника підприємства - лісничого За-
буянського лісництва -  

Івана Сергійовича ЮЩЕНКА
і висловлює найщиріші співчуття родині.

АНДРІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ОГОЛОШУЄ КОНКУРС НА ПОСАДУ

головного бухгалтера сільської ради.
Заяви приймаються протягом місяця з дня опу-

блікування оголошення за адресою: с. Андріївка, 
вул. Меля О. М., буд. 114. Телефон 3-62-31.
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Матч у Володарці - 
проведено!

30 жовтня у Володарці відбувся матч 8 туру Чемпіонату Київської області 
седед дитячо-юнацьких спортивних команд 2002-2003 р.н., у якому зустріча-
лися ДЮСШ (Володарка) та ДЮСШ (Макарів). 

Забити перший гол  вдалося макарівцю Владиславу Кулакевичу, але ближче 
до кінця матчу господарі поля  рахунок таки зрівняли. Матч так і закінчився  - з 
рахунком  1:1. 

У заключному 9 турі першого кола наші хлопці відпочиватимуть, оскільки 
кількість команд в групі непарна.

Андрій БУЛАХ.

Краплинка музики. 
І оживуть вуста.

Росинка музики. 
Бездонна глибина.
Сльозинка музики. 

Як плач землі, свята.
Криниця музики, 

не вичерпать до дна!

Світ музичного мистецтва – цари-
на гармонії та краси, створена фан-
тазією талановитих людей. Він спо-
внений мелодій, яскравих образів та 

почуттів. Цей різнобарвний світ при-
крашає життя і допомагає людям кра-
ще розуміти один одного, відчувати 
природу, збагачує нашу духовність. І 
ось цей світ музичного мистецтва вже 
не в перший раз відкрили нам юні му-
зиканти Макарівської дитячої школи 
мистецтв.

Яскрава, незабутня зустріч від-
булась на концерті «Осінні барви» на-
прикінці жовтня.  Організаторами да-
ного заходу для учнів 7-х класів НВК  
«Макарівська ЗОШ І-ІІІ ст. - природни-
чо-математичний ліцей» та вихован-
ців школи мистецтв, стали вчитель 
музичного мистецтва Алла Вітковська 
та викладач ДШМ Світлана Хахлюк.

Коли  бандури ллється пісня, 
То в неї сонце ясне в’ється.
Заграй, бандуро, на Вкраїні –
На славній рідній Батьківщині…
Українська народна пісня «Вийди, 

вийди, Іванку» зазвучала у виконанні 
бандуристки Вероніки Марченко (ви-
кладач Світлана Чихун).

Бандура – це давній український 
музичний інструмент, який і в горі, і в 
радості був завжди з нашим народом. 
Коли звучить бандура, – до нас лине 
голос давнини. Також виконували 
свої твори на бандурі Єгор Омельчук 
і Валерія Підлісна.

Піаністи – Олександр Нечай (ви-
кладач  Ірина Саленко) познайомив 
нас із запальним танцем «Тарантел-
ла» С. Прокоф’єва, а Владислава 
Федченко (викладач Ганна Котиго-
рошко) вразила своєю віртуозною 
грою, виконуючи «Коломийку» О. Са-
ранського. 

Єлизавета Токмакова (викладач 
Ірина Саленко),  виконавши «Прядку» 
В. Зірінга, нагадала присутнім про 
далеке минуле. Прядки – споконвічна 
жіноча праця:  з осені до Великого По-
сту в «низеньких світелках» при скіпі з 
тихою піснею прялі сиділи за своєю 
роботою...

Фортепіанний дует – Назарій 
Франчук  і  Тетяна Титаренко (викла-
дач Тетяна Мельниченко) майстерно 
виконали п’єсу П. Фросіні «Веселий 
кабальєро».

Порадували своєю грою на гітарах 
тріо: Павло Писаренко, Ганна Миню і 
Владислав Просенюк (викладачі Те-
тяна Скорик та Олександр Третяк), 
виконавши «Кубинський танець» 
М.Бельдинського.

А ось на сцені – баяніст Мар’ян Гу-
шта (викладач  Віктор Садковський). 

Він виконав «Лібертанго» Астора 
П’яцолли. Всі слухали його гру, зата-
мувавши  подих. 

Вокально-хоровий ансамбль виконав 
ніжну джазову композицію «Серенада 
місячної долини», музика Г.Міллера, 
слова М. Періша (керівник Світлана 
Бекназарова, концертмейстер Ганна 
Котигорошко).

З великим задоволенням слуха-
ли дует скрипалів  – Анастасію Коно-
нець, Вікторію Зінову з композицією 
на тему «Space» – «Дощ у місті» (ви-
кладач Ольга Кузьменко) та Михайла 
Бабича, який виконував п’єсу Ж. Ко-
лодуб «Потанцюймо» (викладач Інна 
Яковенко). 

Бурю оплесків отримали Владис-
лава Федченко та викладач Ганна Ко-
тигорошко, виконавши дуетом ком-
позицію на тему «Show must go on» з 
репертуару Фредді Мерк’юрі.

В концерті звучала класична, на-
родна, джазова музика. Всі присутні 
отримали велике задоволення, по-
зитивні емоції, адже школярі почули 
«живу музику». А для декого  стало 
яскравою несподіванкою те, що діти, 
які навчаються з ними в одному класі, 
мають такі надзвичайні здібності!

Хочеться  зазначити, що майже всі з 
виконавців є лауреатами обласних, все-
українських та міжнародних конкурсів.

Такі зв’язки ДШМ та НВК «Мака-
рівська ЗОШ І-ІІІ ст. – природничо-ма-
тематичний ліцей» дають тільки пози-
тивні результати. З яким задоволенням 
школярі слухали концерт! Діти прохали 
знову зустрітись в цьому  залі, щоб зно-
ву полинути в чарівний світ музики.

Завершився захід бурхливими 
оплесками та колективним фото слу-
хачів разом з виконавцями.

Алла ВІТКОВСЬКА,
викладач музичного 

мистецтва  НВК «Макарівська 
ЗОШ І-ІІІ ст. – природничо- 

математичний ліцей».

незабутні 
музичні зустрічі

… Не обов’язково писати вірші або п’єси,
Щоб бути продуктивним, існує ще
Продуктивність вчинків, і в деяких
Випадках вона вище тієї, іншої…

Й.-В.Гете.
Життєвий світ кожної дитини нашого за-

кладу – світ особистості, яка являє собою єд-
ність результату та процесу життєтворчості, 
особистісну тотальність, яка живе сьогодніш-
нім на основі минулого в ім’я майбутнього. 

Кожен педагог Ніжиловицького НВО осо-
бливу увагу приділяє духовним аспектам жит-
тєдіяльності особистості, освоєнню учнем 
цінностей; турбується про розвиток здатності 
особистості вибудовувати життя, поведінку, 
вчинок, дію. Вчитель орі-
єнтує дитину на вибір, що 
відповідає основам гідного 
життя. Адже школа – орга-
нізація не тільки навчання, 
а й усього життя дитини. Не 
підготовка до життя, а саме  
- життя. 

А доцільно організова-
ний виховний процес спри-
яє збагаченню морального 
досвіду учня та його вну-
трішнього життя, наповнює 
нашу скарбничку духовно-
моральними перлинами 
ціннісних орієнтацій укра-
їнського виховного ідеалу. 
Багато зусиль педагоги 
спрямовують на виховання 
учнів у дусі патріотичного 
обов’язку, готовності під-
ростаючого покоління до 
військової служби та захисту України, поваги 
до національного та міжнародного законо-
давства, засад демократичної, правової дер-
жави. 

У шкільних стінах починається все, що 
може нас радувати чи непокоїти. Тут сьогодні 
плекається громадянин, який діятиме та мис-
литиме по-новому, буде активним перетво-
рювачем життя. 

Виховна діяльність Ніжиловицького НВО 
спрямована на поєднання системи  виховних 
заходів, що сприяють розвитку почуття лю-
бові до Батьківщини, причетності до її долі, 
становленню національної самосвідомості, 
української  ідентичності, приналежності до 
рідної землі народу, її культури, мови, поваги 
до  здобутків своїх пращурів і сучасників.

Кожен учень живе активним життям, а пе-
дагог його підтримує, допомагає проявити 
свої здібності у різних сферах діяльності.  Так, 
в продовж жовтня в закладі було організова-
но і проведено дослідження та здійснювалась 
пошукова робота, проводилися акції «Мило-
сердя» (надання посильної допомоги ветера-
нам педагогічної праці, громадянам похилого 
віку), «Турбота» (упорядкування братських та 
одиноких могил), волонтерські десанти, ро-
динні свята  – «У мирі щастя пізнаємо» та до 
Дня захисника України і Святої Покрови, бла-

годійна акція «Назустріч мрії», в рамках якої 
проведено виставку-ярмарок «Сильні духом» 
з метою збору коштів для дитячого реабіліта-
ційного центру  онкохворих дітей; акція «Голуб 
миру» - для  підтримки учасників АТО; акція 
«Ти можеш їм допомогти» (людям з обмеже-
ними можливостями); патріотичні спортивно-
масові заходи з різних видів спорту (естафета 
«Ми – майбутнє України», спортивний мара-
фон «Пишаємося Вітчизною своєю», змагання 
з волейболу та міні-футболу, присвячені Дню 
захисника України); конкурси малюнків «Мої 
дідусь та бабуся», «Моя неосяжна Україна», 
«Київщина без корупції»; виступ-дискусія (9-
11 класи) –  «Людська краса: від реалії і сим-

волу – до стереотипу»; літературна година, 
присвячена  пам’яті поета-земляка Олексан-
дра Підсухи – «Тут земля мене поїла соком»; 
виставка-вернісаж робіт з природного мате-
ріалу на тематику його творчості:

Шумлять сади, цвіте колосся,
У серці – найніжніший цвіт.
І хочу я, і хоче світ,
Щоб так хоч двадцять літ жилося,
А потім – ще сто двадцять літ.
На ясні зорі й тихі води
Хай не лягає каламуть.
Ми мусимо іти до згоди
Через найглибші в світі броди,
Але знайти до миру путь!
Бібліотекар шкільної бібліотеки Світлана 

Володимирівна Кокот організувала екскур-
сію для учнів 6-8 класів у музей  О.М. Підсу-
хи, який створила вчитель-пенсіонер Зінаїда 
Андріївна Шевченко, вклавши  частинку своєї 
душі, свого життя в збереження пам’яті про 
поета-земляка. І, як писав Олександр Підсуха:

Зроби добро людині і забудь.
Воно тобі сторицею віддасться,
Бо це єдина й неповторна путь
І до твого, і до чийогось щастя.

Валентина ШЕВЧЕНКО, 
директор Ніжиловицького НВО.

У дітей канікули – 
у вчителів навчання

31 жовтня на базі ОЗНЗ Бишівської  ЗОШ I – III ступенів відбулося засідання логопедичного 
консультпункту. Він був створений ще минулого року для вчителів початкових класів Макарів-
ського району (керівник –  вчитель початкових класів, вчитель-дефектолог  А.М.Олійник).

Як свідчать багаторічні дослідження вітчиз-
няних і зарубіжних учених (Е.А.Данілавічюте, 
Н.М. Заваденко, Р.І.Лалаєва, І.В. Прищепова, 
Ю.В. Рібцун, О.І.Скіотіс, В.В. Тарасун, Н.В. Че-
редніченко, М. В. Шевченко та ін.) 
до загальноосвітніх навчальних 
закладів все частіше потрапляють 
школярі, в яких, окрім  вад усного 
і писемного мовлення, спостері-
гаються прогалини в пізнавально-
му, особистісному розвитку, сен-
сомоториці, емоційно-вольовій 
сфері, духовні та фізичні розлади.

Саме тому сучасний вчитель 
повинен володіти прийомами ко-
рекційної педагогіки і психології, 
грамотно планувати виховну ро-
боту, адаптацію та реабілітацію 
своїх учнів.

З цією метою методист від-
ділу освіти, фізичної культури та 
спорту Макарівської райдержад-
міністрації Н.В. Зінченко позна-
йомила слухачів з нормативно - правовим за-
безпеченням інклюзивної освіти в Україні.

А потім відбулися тренінгові заняття для 22 
педагогів – учасників засідання. 

Кульмінацією зустрічі  стала  презентація 
посібника «Мультилогопедка», створеного 
найактивнішими слухачами – учасниками ми-
нулорічних  засідань.

 Юлія КОВАЛЬЧУК,
 заступник директора з навчально – 

виховної роботи ОЗНЗ 
Бишівської ЗОШ I – III ступенів.

школа – це розвиток 
особистості
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::: поради  господині:::

Місяць:
у першій чверті – в ніч із понеділка, 

7-го, на вівторок, 8 листопада;
повний – у понеділок, 14 листопада;
в останній чверті – у понеділок, 21 лис-

топада;
новий – у вівторок, 29 листопада.
Найвидатніше астрономічне явище 

цьогорічного завершального місяця осені 
продемонструє природний супутник на-
шої планети. Впродовж першої половини 
листопада він поступово наближатиметь-
ся до Землі, щоб 14 числа опинитись від 
нас особливо близько: просторова від-
даль до нього перевищуватиме мінімаль-
но можливу в сучасну епоху тільки на не-
значні за космічними мірками приблизно 
півтори сотні кілометрів (це «досягнення» 
йому вдасться перевершити лише восе-
ни 2034 року). Отож, за умови відсутності 
хмарності, впродовж двох ночей поспіль, 
проти 14 та 15 листопада, нічне небесне 
склепіння прикрашатиме вражаючий по-
вний місячний диск найбільших видимих 
розмірів і яскравості. Усім охочим раджу 
не змарнувати сприятливу нагоду про-
стежити також за неповторними явищами 

сходу «супер-Місяця», які чимало очевид-
ців слушно називають незабутніми видо-
вищами. Недільного вечора 13 листопада 
величний місячний диск почне показува-
тись із-під північно-східної ділянки гори-
зонту о 16 год. 03 хв., тобто за 12 хвилин 
до заходу Сонця. Через добу, 14 листо-
пада, наш супутник сходитиме вже на тлі 
набагато темнішого неба о 16 год. 41 хв., 
тобто через 28 хвилин після заходу денно-
го світила.

Спостерігаючи Місяць, зверніть ува-
гу на наявність на ньому легко помітних 
неозброєним оком темніших та світліших 
ділянок поверхні. Перші, рівнинні, тради-
ційно називають «морями» (хоча в них не-
має ні краплини води), другі, рясно всіяні 
кратерами, – «материками». «Моря» на 
нашому природному супутнику утворили-
ся дуже давно, понад три мільярди років 
тому, в результаті затоплення низинних 
ділянок поверхні лавою, що вилилася з 
його розігрітих надр. Загалом темні тери-
торії займають близько тридцяти відсотків 
видимої півкулі Місяця (котрий, як відомо, 
завжди обернений до нашої планети од-
ним і тим же боком), а найбільша з них має 

назву Океан Бур (або Океан Штормів). 
Саме на його просторах у 1960-х роках 
радянські вчені та конструктори мріяли 
висадити першого космонавта… Проте 
цим сподіванням здійснитися не судило-
ся – досі на Місяць літали лише американ-
ські астронавти.

Зореподібним світилом «номер один» 
завершального осіннього місяця буде 
блискуча планета Венера, яка кожного 
ясного вечора сяятиме, ніби коштовний 
камінь, у південно-західному секторі не-
бесного склепіння. Умови її видимості 
швидко покращуватимуться: якщо на по-
чатку листопада вона заходитиме за об-
рій приблизно через півтори години після 
Сонця, то в останніх числах – уже майже 
через три години. Просторова віддаль до 
планети поступово скорочуватиметься і в 
кінці місяця стане рівною відстані від Зем-
лі до Сонця. На початку листопада непо-
далік Венери «позуватиме» вузький серп 

«молодого» Місяця; в цей же час 
поблизу неї розташується ще одна 
планета – наступний за блиском 
Сатурн, котрий, утім, виявиться 
тьмянішим за Вечірню Зорю при-
близно у 60 разів.

Ще одне примітне видиме збли-
ження яскравих світил відбудеться 
над ранок 25 листопада: ненабага-
то південніше вузького серпа тепер 
уже «старого» Місяця спостерігати-
меться планета-гігант Юпітер. Як і 
щодо Венери, умови його видимос-
ті достатньо швидко поліпшувати-
муться; щоправда, оптимальними 
вони стануть лише навесні наступ-
ного року.

У попередніх нарисах неодно-
разово згадувалося одне з найвідо-
міших і найвиразніших сузір’їв Пів-
денний Хрест, яке, на жаль, можна 
бачити тільки у далеких південних 
країнах. Проте скласти уявлення 

про яскравість чотирьох його «головних» 
зірок, котрі, власне, і утворюють фігуру 
невеликого хреста, можна при спостере-
женні нашого листопадового неба, адже 
на ньому першої половини ночі одночас-
но перебувають рівні їм за блиском. Це 
розташовані над західною ділянкою об-
рію Альтаїр та наступний за яскравістю 
його безпосередній сусіда Таразед, зна-
чно вище від них – Денеб, а також Бел-
латрікс, права верхня вершина «снопа» 
сузір’я Оріон, котре в цей час підіймати-
меться у протилежній частині небосхилу. 
Останнє належить до «зимових», про які 
йтиметься в грудневому огляді.

У ніч із 21 на 22 листопада Сонце пе-
рейде із зодіакального знаку Скорпіона 
(Scorpius) у зодіакальний знак Стрільця 
(Sagittarius).

Володимир Безуглий,
аматор астрономії.

КАЛЕНДАР НЕБЕСНИЙ І ЗЕМНИЙ

ЛИСТОПАД – 2016
«Листопад уриває дня, а накликає ночі», вірно підмічає народне прислів’я. 

Саме о цій порі розпочинається період найкоротших днів і найдовших ночей: у 

середині місяця на наших широтах тривалість щоденного перебування Сонця над 

обрієм зменшується до всього лише дев’яти годин. Понад те, з кожним наступ-

ним днем наше головне світило продовжить все глибше опускатись у Південну 

небесну півкулю, наближаючи момент зимового сонцестояння.

1. Подряпини 
на дерев'яних меблях

Волоський горіх допоможе вам прихо-
вати вади на дерев'яних меблях - просто 
потріть ним проблемне місце, і м'якоть горі-
ха приховає подряпини.

2. Піна не втече
Бракує часу стежити за киплячим буль-

йоном, а чистити плиту потім немає ніякого 
бажання? Просто покладіть поперек кастру-
лі дерев'яну ложку - і піна не вибереться за 
межі каструлі.

3. Вертикально складений одяг
Складайте одяг у висувні ящики верти-

кально - так вам не доведеться переривати 
всю стопку, щоб знайти потрібну майку, що 
лежить, як на зло, в самому низу.

4. Розбите скло
Стакан впав на білу кахельну підлогу і 

розлетівся на дрібні шматочки, які вкрай 
проблематично зібрати? М'який житній 
хліб, притиснутий до підлоги, - ваш поміч-
ник. Також підійде простий хлібний м'якуш 
або м'яке тісто.

5. Оновлення шкіряних меблів
Потерлося улюблене старе шкіряне 

крісло або диван? Крем для взуття - ідеаль-
ний засіб від подряпин і потертостей. Не за-
будьте дати йому висохнути!

6. Дезінфекція 
в мікрохвильовці

Мікрохвильова піч - багатофункціональ-
ний прилад: крім звичного використання 
вона допоможе позбавити губки і пластико-
ві кухонні дошки від мікробів і неприємного 
запаху. Достатньо всього хвилину погріти їх 
при високій температурі.

7. Крейда для жирних плям
Втирайте накришену крейду в масну 

пляму на тканині, і через кілька годин вона 
повністю вбере жир. Пам'ятайте, що такий 
спосіб найбільш ефективний для свіжих 
плям.

8. Правильні млинці
Залийте суміш для млинців в пляшку 

з-під кетчупу і видавлюйте на сковорідку - 
так вони вийдуть акуратними, а у вас буде 
менше мороки з цим.

9. Скріпки-тримачі
Якщо вас дратують розкидані де попало 

кабелі, великі скріпки для паперу допомо-
жуть упорядкувати їх. Також їх можна вико-
ристовувати для створення акуратної гірки 
пляшок, щоб звільнити місце в холодильни-
ку, або для скріплення проводів.

10. Складок - немає!
Помістіть пом'ятий одяг на вішалці в 

ванну кімнату, поки приймаєте гарячий 
душ. Вуаля - під впливом пари складки роз-
гладяться!

11. Чистий душ
Налийте трохи оцту в пластиковий па-

кет і за допомогою гумки закріпіть на голівці 
душа. Протягом години весь наліт зійде.

12. Обновляємо кухонні дошки
Замочіть пластикові дошки в раковині 

- у воді з відбілювачем принаймні на годи-
ну. Для дерев'яних дощок використовуйте 
лимонний сік і сіль. Всього година - і дошки 
будуть як новенькі.

13. Блискуче столове срібло
Обгорнутий марлею шматочок крейди, 

що лежить в ящику або коробці разом з ва-
шим столовим сріблом, допоможе захисти-
ти його від потемніння і плям.

14. Пухнастий килим
Якщо меблі залишають на килимі 

вм'ятини, від них легко позбутися: потрібно 
«причесати» їх звичайною виделкою.

15. Очистити блендер
Тепла вода з декількома краплями рідко-

го мила в працюючому блендері - прекрас-
ний очищувач для цього кухонного приладу. 
Не забудьте в кінці промити чистою водою.

http://rivne1.tv/Info/

вирішуємо побутові проблеми

По-перше давайте дізнаємося, що 
то за звір ця осіння депресія. Адже як 
то кажуть обізнаний, значить поперед-
жений. Фахівці терміном «осіння депре-
сія» називають стан нездужання, нудь-
ги і загального ослаблення людського 
організму, пов'язаний з постійними 
дощами та холодними вітрами. Статис-
тика показує, що кожен третій українець 
страждає від цієї недуги. Також науково 
доведено, що скорочення світлового 
дня восени збільшується кількість лю-
дей, які скаржаться на поганий настрій 
та погане самопочуття. Так, з першим 
пунктом ми розібралися, тож перейде-
мо до наступного, у якому розгляне-
мо симптоми. Вони мають свої прояви 
як у психологічному так і у фізичному 
станах. Тож давайте перевіримо, чи не 
зхворіли ви «осінньою депресією». 

Отож симптоми: 
психологічні: 

*пригніченість; * апатія; * плаксивість; * 
песимістична оцінка, як своїх майбутніх 
перспектив, так і сьогодення; * нарос-
таюче відчуття втоми; * роздратування.

Фізичні: 

* головний біль; *зниження працез-
датності; * порушення сну (безсоння/ 
постійна сонливість); * погірщення апе-
титу/ його відсутність. 

Якщо у вас наявна більшість симпто-
мів, то ви хворі. Тож давайте боротися з 
цією осінньою хандрою.

Ось вам декілька порад 
для її подолання: 

1. Додайте у своє життя фарб. Змініть 
сірі предмети інтер'єру на яскраві, допо-
вніть одяг кольоровими аксесуарами. 

2. Не економте на електриці. У по-
хмурий день додайте світла своєму по-
мешканню. 

3. Дивіться побільше гумористичних 
передач. 

4.  Додайте у свої будні якусь родзинку, 
а саме змініть щось у розпорядку свого дня. 

5. Правильно харчуйтесь. Більше 
ендорфінів – так званих гормонів щастя 
– можна отримати від споживання «ко-
льорових продуктів» – апельсинів, ба-
нанів, лимонів, винограду і болгарсько-
го перцю. А найголовніше посміхайтесь 
і все буде добре.

Вікторія ОМЕЛЬЧУК.

ОСІННЯ ДЕПРЕСІЯ: ЩО ЦЕ ЗА ЗВІР І 
ЯК З НИМ БОРОТИСЯ? 

На дворі холодно (брррр), мокро та ще й дуже брудно. І тут постає питан-
ня: «як з такою погодою може бути гарний настрій?». Яке там, навпаки у цей 
час хочеться згорнутися клубочком, заснути і прокинутися вже серед весни. 
Але ж осінь - це не привід впадати у сплячку, а тим більше осінню депресію. 
Тож давайте будемо боротися з даною проблемою. 

::: корисно знати:::
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з діамантовим весіллям!
Сердечні, теплі слова вітань
і побажань шлемо 
з нагоди 60-річного 
подружнього життя 
родині ПЕТРЕНКІВ –
    Надії Петрівні та 
Миколі Опанасовичу.  

Дорогі наші ювіляри! Багато років тому Ви стали 
нареченим і нареченою. І ось вже шістдесят  років 
Ви у мирі, злагоді, взаєморозумінні, любові, щирості, 
турботі один про одного долаєте шлях, розпочатий на 
весільному рушничкові. Все ваше подружнє життя ви 
подавали нам приклад взаємної любові і поваги, сі-
мейної злагоди, працелюбства і турботливості. Спа-
сибі вам, наші найдорожчі на землі люди, за науку, за 
добро і ласку, за тепло душі і серця.

Така довга життєва дорога пліч-о-пліч випадає не 
всім. Тож вітаємо Вас з ювілеєм та бажаємо здоров’я, 
радості, щоб щедрою, довгою і щасливою була ваша 
подальша життєва дорога, хай Бог й надалі дарує 
вам сил і терпіння, любові і невтомності у всіх добрих 
справах, щоб дожити вам і нам до вашого коронного 
весілля. Нехай діамант вашого життя грає гранями 
- вашими дітьми і внуками. Нехай і далі ваш будинок 
буде наповнений радістю, затишком і дитячим сміхом 
ваших онуків і правнучки!

З любов’ю діти, внуки та правнучка.

Відповідно до ст.ст.13, 20 Законів України «Про місцеві 
державні адміністрації», «Про регулювання містобудівної 
діяльності», з метою визначення планувальної організації, 
функціонального призначення, просторової композиції та 
параметрів забудови земельних ділянок та розглянувши 
заяву власників земельних ділянок: Левківського В. І., Бє-
лової Т. В., Канашук О. П., Клімова Ю. В., Кратовської Л. О., 
Кратовської Л. В., Запорожець Ю. М., Запорожець Т. В., Ган-
зя І. В., Пільків І.Р. щодо надання дозволу на розроблення 
детального плану території для подальшого розташування 
садових будинків в адміністративних межах Мотижинської 
сільської ради Макарівського району Київської області:

1. Розробити детальний план території для подаль-
шого розташування садових будинків в адміністративних 
межах Мотижинської сільської ради Макарівського райо-
ну Київської області, кадастрові номери земельних діля-
нок: 3222784800:02:003:0022, 3222784800:02:003:0015, 
3222784800:02:003:0032, 3222784800:02:003:0034, 
3222784800:02:003:0033, 3222784800:02:003:0027, 
3222784800:02:003:0020, 3222784800:02:003:0017, 
3222784800:02:003:0030, 3222784800:02:003:0018, 
3222784800:02:003:0031, 3222784800:02:003:0029, 
3222784800:02:003:0028, 3222784800:02:003:0026, 
3222784800:02:003:0024, 3222784800:00:003:0009, 

3222784800:00:003:0010, 3222784800:00:003:0011, 
3222784800:02:003:0016, 3222784800:02:003:0021, 
3222784800:02:003:0014, 3222784800:02:003:0019, 
3222784800:02:003:0023 цільове призначення земельних 
ділянок: землі сільськогосподарського призначення, веден-
ня індивідуального садівництва, орієнтовною площею 8 га, з 
врахуванням державних та регіональних інтересів.

2. Визначити розробника детального плану території в 
адміністративних межах Мотижинської сільської ради Мака-
рівського району Київської області.

3. Фінансування робіт здійснити за рахунок заявників 
(відповідно до заяви).

4. Надати проект детального плану території в адміні-
стративних межах Мотижинської сільської ради Макарів-
ського району Київської області на затвердження до Мака-
рівської районної державної адміністрації Київської області.

5. Оприлюднити це розпорядження з визначенням пра-
вових, економічних та екологічних наслідків, шляхом його 
опублікування в засобах масової інформації, а також розмі-
щення на офіційному веб-сайті адміністрації у двотижневий 
строк з дня прийняття цього розпорядження.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження зали-
шаю за собою.

Голова адміністрації  	           Т. М. Семенова

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

31 жовтня 2016 року                                                                                 № 590
Про розробку детального плану території для подальшого розташування садових будинків 

в адміністративних межах Мотижинської сільської ради Макарівського району Київської області

Заява про наміри
Червонослобідське МПД ДП «Укрспирт», розташова-

не за адресою: Київська обл., Макарівський р-н, с. Червона 
Слобода, вул. Заводська, З, має намір одержати дозвіл на 
викид забруднюючих речовин в атмосферне повітря.

Підприємство здійснює виробництво спирту етилово-
го з крохмалевмісної сировини. Основним технологічним 
обладнанням є: силоси зберігання зерна, дріжджанки, 
бродильні апарати, брагоректифікаційна установка та ре-
зервуари зберігання готової продукції. Сировиною для ви-
робництва продукції є зерно пшениці та кукурудзи.

Види і обсяги забруднюючих речовин, які надходять в 
атмосферне повітря через 8 джерел викидів, складають: 
Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок не-
диференційованих за складом (1,527 т), спирт етиловий 
(4,99265 т), етилацетат (0,002 т), залізо та його сполуки (у 
перерахунку на залізо) (0,00025), манган та його сполуки (у 
перерахунку на діоксид мангану) (0,000024 т). Загальний 
викид ЗР складає 6,521924 т/рік.

Нормативний розмір санітарно-захисної зони (100 м) 
витриманий.

Вклад підприємства в існуючий рівень забруднення 
атмосферного повітря: не перевищує затверджених нор-
мативів ГДК.

Відгуки і пропозиції надсипати в Макарівську рай-
держадміністрацію протягом 30 днів за адресою смт 
Макарів, вул. Димитрія Ростовського, 30.  Тел. 5-14-44. 

На чарівній Київській землі 

є село Плахтянка.

Красивіших, ніж у нас, немає світанків.

Тут джерельная вода з лісу прибуває.

Тут ставки і тут ліси, 

Тут душа співає.

Це слова іменинниці про рідне село.

9 листопада зустріне свій ювілей - 
70-річчя з Дня народження жителька 

с. Плахтянка 
Любов Тарасівна МАРЧЕНКО.

Свої привітання іменинниці шлють її сини, онуки, 
невістки, правнуки, всі рідні і всі-всі знайомі, 

які її щиро люблять і поважають.

Стільки хочеться побажати, що не можна все вира-
зити словами, лише хочеться сказати:

«Літа цвіли не просто цвітом, а проростали у труді,
Дорослими вже стали діти, а Ви душею молоді.
Пливуть літа, мов тихі води, і вже минає 70,
Хоч як років прожитих шкода, та не вернути їх назад.
Хай щастя панує у Вашому домі і радість у ньому живе,
Здоров’я міцного і щирої долі хай Бог посилає 
І Вас береже!»
Низько вклоняємось і дуже сильно любимо, по-

важаємо, міцно цілуємо Вас,  Любов Тарасівно!

У цей святковий світлий день,
Коли настав Ваш ювілей,
Ми щиро Вас усі вітаєм,
Добра і радості бажаєм!
Хай обминають Вас тривоги,
Хай Бог дасть щастя на путі,
Хай світла, радісна дорога
Завжди Вам стелиться в житті!
Тож не старійте і не знайте
В життя ні смутку, ані бід;
У серці молодість плекайте,
Живіть до ста щасливих літ!
Сонця бажаєм на землі й на обрії,
Долі бажаємо щедрої та доброї!
Хай мрії Ваші всі збуваються!
Бажаєм всього, що щастям називається!

Лагідна, рідненька, добра і проста,
Наша дорогенька, наша золота,
Натруджені руки, мудрії слова,
Вам ніколи, бабусю, спокою нема.
Тож дозвольте в день такий святковий
Побажати щастя, радості в житті,
Щоб не знали, горя Ви ніколи
І до 100 років Ви для нас жили!

Вітають любу бабусю онуки 
Тетяна, Максим та Денис.

Дозвольте, матусю, нам Вас привітати,
 І найтепліші слова Вам сказати, 
Бо поки є мама, доти є сонце, 
Доти пташина і цвіт під віконцем, 
Доти краса, доти поміч, розрада. 
Живіть нам, матусю, сто років на радість.
 Спасибі Вам, рідна, за Ваше тепло,
 За руки робочі, безсоннії ночі,
 За те, що зростили, за хліб на столі. 
Спасибі Вам, мамо, уклін до землі!

 Вітають сини Микола та Віктор.

вітаємо!

Щиро дякуємо
та вітаємо зі святом!

Ми, внутрішньо переміщені особи та пенсіонери 
- Юрій Михайлович Бєлоусов та Сергій Михайлович 
Чмутов, які переїхали  на проживання до Макарівсько-
го району із Донецької області щиро вдячні керівни-
цтву та працівникам управління Пенсійного фонду 
України у Макарівському районі Київської області за 
налагоджену організацію роботи в управлінні та добре 
ставлення до людей.

З нагоди Дня працівників соціаль-
ної сфери хочемо привітати колектив  
управління Пенсійного фонду зі свя-
том! 

Ваша невтомна щоденна праця 
є вкрай важливою та необхідною. 
Працюючи в цій нелегкій, але благо-
родній сфері, ви забезпечуєте належний соціальний 
захист громадян, які потребують підтримки. Ваша 
наполеглива, самовіддана праця безпосередньо 
пов’язана з турботою про пенсіонерів  і є запорукою 
того, що велика кількість українців, котрі потребують 
уваги і підтримки з боку держави, не покинута і не 
забута, відчуває себе захищеною у цей непростий 
для України час. Ви ті, хто приймає на себе перши-
ми людські проблеми, біль та життєві негаразди. Ви 
ті, хто від них не відвертається, а прагне допомогти і 
підтримати кожного. А тому служіння обраній справі, 
почуття обов’язку, професійність, доброта та душев-
на щедрість приносять вам заслужену людську шану і 
повагу. Шановні працівники соціальної сфери! Бажає-
мо кожному з вас міцного здоров’я, щастя, активного 
довголіття, достатку, витримки, у життєвих випробу-
ваннях, невичерпної енергії для творення добра, за-
служеної шани та вдячності людей, добра і злагоди 
вам і вашим родинам!

 * * *

Подяка всьому колективу Макарівської 
центральної районної лікарні, а особливо лікарю 

Едуарду Марцеловичу ЧАЙКОВСЬКОМУ:
За людяність і Вашу доброту,
За руки, що знімають біль уміло,
О, сивочолий лікарю, спасибі!
Я знаю, Ваша праця нелегка,
Тож успіхів, здоров’я Вам і сили
На многії благії літа!

Від вдячного пацієнта Федора ЧАБУРА, 
с. Ясногородка.
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Президія Макарівської районної організації 
ветеранів України  щиро вітає ювілярів -
 із 90-річчям від Дня народження:

Федору Захарівну КИРИЛЕНКО з Колонщини;
Ніну Сидорівну ПОГОРІЛУ з Пашківки

та із 80-річчям від Дня народження:
Володимира Яковича РУДЕНКА з Кодри;
Катерину Іванівну ШТИРУ з Новосілок;
Володимира Федоровича ПОНОМАРЕНКА 
з Калинівки;
Ольгу Артемівну КУДИМЕНКО,
Галину Корніївну ШВИДКУ та
Володимира Петровича НАЄНКА з Бишева.
Хай будуть з Вами здоров’я та сила,
Хай доля буде ласкава і щира!
Щоб ніколи не знали Ви втоми!
Хай мир і злагода будуть у домі,
Хай Господь дарує надію й тепло
На довгі літа, на щастя й добро!

житомирські вікна «Теплапласт»
металопластикові вікна та двері, балкони, 

лоджії, броньовані двері. Кредит в Ощадбанку.

Тел.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

* * * * *

Куплю корови, коні, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к И  та  к о н і .

Тел.: 098-40-28-886.

закуповуємо у населення 
ВРХ, молодняк та коні. 

телефон: 067-173-92-92.

к у п у є м о    Д О Р О Г О
корови, коні та молодняк.
Т е л е ф о н и :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

ПРОДАЮ земельну  ділянку ОСГ 
у Копилові   (18,59 сотки біля траси).  

ВАРТІСТЬ - 3 200 грн. за сотку. 
ТЕЛЕФОН: 097-008-08-75.

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Тел.: 096-550-85-85.

ПРОДАЮ поросят (Венгерська монгалиця). 

Тел. : 066-916-57-18; 068-717-49-18.

щирі вітання
ЗАПРОШУЄМО ДО МАГАЗИНУ 

«ЗОЛОТО-СРІБЛО»
(побуткомбінат, 2 поверх).
Широкий вибір золотих, 

позолочених та срібних виробів 
вітчизняних виробників. 

Р о б и м о  обмі    н  з о л о т а 
н а  н о в і  ю в е л і р н і  в и р о б и .

Ласкаво просимо!

На постійну роботу 
в продуктовий магазин потрібні: 

П РОДАВЕ      Ц Ь ; 
ТОВАРОЗНАВЕ           Ц Ь .  

З/п 250-350 грн в день. Надаємо житло.
довідки за тел. 093-324-27-80.

•
•

В смт Макарів ТОВ «ЕЛІТ ГРУНТ» 
здійснює набір різноробочих 
для роботи фізичного характеру.
3 а р о б і т н а  п л а т а  –  4 0 0 0 - 5 0 0 0  г р н . 

Т е л е ф о н  0 6 8 - 8 1 0 - 0 0 - 3 5 .

Пам’ятники з граніту, 
Ручні художні роботи  (м. Коростишів).

доставка і установка. 
Тел.: 050-942-73-87; 096-436-95-17.

У зв’язку з розширенням виробництва 
на ПОСТІЙНУ роботу на підприємство 

деревообробної промисловості потрібні :
ПИЛОРАМНИКИ, ТОРЦЮВАЛЬНИКИ, 

СОРТУВАЛЬНИКИ ГОТОВОЇ ПРОДУКЦІЇ, 
РІЗНОРОБОЧІ.

Оплата праці ВИСОКА, СТАБІЛЬНА, 2 рази у місяць.
Місце роботи: Фастівський р-н., с. Дорогинка 

(передбачена розвозка). 
Немісцевим, за бажанням, надається місце в гуртожитку.

Тел.: 050-702-35-88 (Катерина Василівна);
095-281-01-38 (Володимир Васильович).

Підприємству потрібні 
вантажники.

Заробітна плата - 3500-4000 грн.

Є розвозка.
Довідки за тел. 050-443-71-96.

Будівельні послуги:
ЗНИЖКИ на роботи+матеріали. 

РЕМОНТИ квартир, будинків, балконів. Перепла-
нування, підвісні стелі, гіпсокартон. Опалювання, тепла 
підлога, водопровід, каналізація, електрика і так далі.

БУДІВНИЦТВО - будинки, лазні, прибудови, гаражі, 
павільйони. Навіси, альтанки, ворота, огорожі. 

ПОКРІВЕЛЬНІ РОБОТИ під ключ. Мансардні дахи, 
кроквяні системи. М’яка покрівля, металева, бітумна, 
полімерна, керамічна черепиця. 

УТЕПЛЕННЯ, ОБЛИЦЮВАННЯ будинків, квартир. 
Сайдинг, фактурна штукатурка, короїд, термопанелі. 
Доставка матеріалів (096) 972-15-14, (066) 839-34-83.

ПРОПОНУЮ 
парування кіз 

породистим 
англо-нубійським 

цапом
 (с. Колонщина). 

куплю 
кормові буряки.

Тел: 067-447-93-27; 
098-792-22-71.

Щиро вітаємо з ювілеєм  від Дня народження дорогу 
дочку, милу сестру, найкращу тітку, турботливу бабусю

 Ольгу Володимирівну Корінчук з Ніжилович.
Хай сміється доля, як калина в лузі,
Будуть завжди поруч Твої рідні й друзі,
Тихо, як струмочок, хай роки спливають,
Вітру й урагану ніколи не знають.
За справи хороші хай люди шанують,
А віра й любов завжди поряд крокують.
Хай завжди веселістю повниться хата,
Родина вся буде здорова й багата.
Довіку у світі щасливо живеться,
Достаток, удача у домі ведеться,
А доля дарує хай довго віку,
Щоб щастя й здоров’я було ще без ліку!

З повагою  мама та сім’я Якубів.

* * * * *
Колектив Ситняківської ЗОШ І-ІІІ ступенів щиро 

вітає працівницю
Валентину Іванівну КОПИЛ 

з Днем народження.
Хай ладиться скрізь: на роботі, в родині, 
Щоб радісний настрій у серці не згас, 
Все світле і гарне, що треба людині, 
Нехай неодмінно приходить до Вас! 
Хай щастя приходить і ллється рікою, 
Хай горе обходить завжди стороною, 
Хай доля дарує Вам довгі літа, 
А в серці завжди хай живе доброта!

Газоблоки, Ракушняк, Цегла!  Тел.: 067-654-05-59; 093-170-05-58.

6 листопада зустріне свій День народження енер-
гійна, весела, добра і лагідна мама, свекруха та бабуся

Галина Федорівна РУДНИЦЬКА.
Дорога наша імениннице! Вітаємо з Днем наро-

дження! Ми, Твої сини, дякуємо Тобі за життя, яке Ти 
нам дала, за Твою турботу і любов. За наше щасливе 
дитинство, за нашу юність і зрілість. За те, що завжди 
залишаєшся поруч, за те, що переживаєш все разом з 
нами. За Твою життєву силу, за внутрішню красу, за до-
бре серце і прекрасну материнську душу.

Ми і наші родини бажаємо Тобі бути щасливою, жит-
тєлюбною, радісною і веселою! А ще:

Хай доля намітить ще років багато,
Відпустить здоров’я, без ліку добра.
Хай ласкою повниться Ваша оселя
Й багато в ній буде людського тепла.
Щоб тільки все гарне в житті повелося,
Хай збудеться все, що іще не збулося.
У щасті й достатку бажаємо жити,
Душею і серцем завжди молодіти.
Хай Вас обминають болі й тривоги,
Хай стелиться щаслива життєва дорога!

З любов’ю і повагою сини, невістки, внуки.

* * * * *
З нагоди 80-річного ювілею з Дня народження 

шлемо свої щирі вітання 
коханому чоловіку, турботливому батьку

Володимиру Федоровичу ПОНОМАРЕНКУ 
з Калинівки!

Зупинить час ніщо не в змозі.
І шумить ліс, і цвіте сад –
На сонячнім Твоїм порозі
З’явилось цілих 80.
80 – це зовсім не багато,
Щаслива це і радісна пора.
Бажаємо Тобі в це свято
Багато років радості й добра.
Нехай буде блакитне й мирне небо,
Не залишать Тебе сили на путі
І живи стільки, скільки буде треба,
Гордо ступай Ти по житті.
Нехай сонечко світить, а серце співає,
Нехай печаль дороги до серця не знає,
Нехай щастя буде у домі
І радість поруч хай буде завжди,
Здоров’я міцного і справедливої долі
Нехай Господь Бог дасть на довгі роки!

Від люблячої дружини та дітей.

Щиро вітаємо з 80-річчям з Дня народження най-
кращого дідуся

Володимира Федоровича ПОНОМАРЕНКА.
 – Живи без хвороб, без проблем та без стресу,
Дивись телевізор, читай собі пресу, 
Що хочеш роби, куди мрієш мандруй,
Своє добре серце онукам даруй!
Завжди бодрячком почувайся й тримайся,
Рокам у полон ні за що не здавайся,
Хай втоми не знають ні серце, ні руки!
Приймай привітання, дідусю!, – онуки.

* * * * *

Меблева компанія ТОВ«АГТ ПЛЮС»
(Макарівський район, с.Небелиця)

запрошує молодих та активних 
людей на постійну роботу:

-  вантажника;
-   складальника меблевих фасадів;

-   столяра.
Можливо без досвіду роботи, без шкідливих звичок.

Тел.: 095-273-10-09; (044) 501-09-24.

* * * * *
Щиро вітаємо з Днем народження голову Липівської 

сільської ради
Олену Василівну ПЕТРЕНКО.

Шановна імениннице, бажаємо Вам:
Хай Бог пошле ще років багато, 
Здоров’я, щастя, радості без меж! 
Нехай добром наповнюється хата, 
Достатком, щирістю і сонячним теплом.
Хай буде вірних друзів в ній багато, 
Щаслива доля огорта крилом!

Макарівська районна в Київській області 
організація партії «БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА 

«Солідарність».

Шлемо щирі вітання з нагоди Дня народження депу-
тату Макарівської районної ради

Дмитру Миколайовичу ЛАРЧИКОВУ.
Шановний Дмитре Миколайовичу!
Нехай завжди Вам всміхається доля,
Несуть тільки радість з собою роки.
Хай щастя й здоров’я не зрадять ніколи,
Хай збудуться мрії, бажання й думки!
Макарівська районна в Київській області 

організація партії «БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА 
«Солідарність».

* * * * *

на територію лц «Комодор» 
(смт Макарів, 51-ий км Житомирської траси), 

Терміново потрібні:
трактирист. 

Заробітна плата - почасово (17 грн. за годину).
тракторист-двірник. 

Графік роботи - 3 через 1. Заробітна плата - 3000 грн.
нічний двірник-тракторист. 

Графік роботи - 1 через 1. Заробітна плата - 2000 грн.
Тел.: 098-522-33-78; 066-245-43-05 (Людмила).

•
•

•
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ПОСМІХНІТЬСЯ

сканворд

погода

* * * 

* * * 

відповідь до сканворду у номері 43
- Скiльки коштує ця шуба 
для моєї дружини?
- Вона обiйдеться вам в 
30 000 євро.
- Почекайте, якось непра
вильно все... Давайте ще 
раз, повiльнiше!
- Вона обiйдеться...
- Тепер правильно! Вона 
обiйдеться!

- Бути обманутим - не 
страшно, страшно втрати-
ти довіру до людини.
- Петрович, сказали ж, 
зарплата завтра! 

- Учора купив собі новий 
антирадар.
- І що?
- За триста метрів до да-
їшника починає канючити: 
діставай гроші, діставай 
гроші! 

У судi:
- Сподiваюся, ви знаєте, 
що вас чекає за дачу не-
правдивих свiдчень?
- Так, обiцяли BMW Х5.

- Пiдемо завтра на рибо-
ловлю?!

- Нi!
- Чому?
- Менi дружина вдома пити 
дозволила.

- Любий, яким жiнкам ти 
вiддаєш перевагу: розу
мним чи красивим?
- Нi тим, нi iншим! Ти ж зна-
єш, що я люблю тiльки тебе.

Дружина:
- Любий, нам на роботi 
доплачуватимуть 15% за 
шкiдливiсть!
Чоловiк:
- Ти вже i там всiх дiстала? 

Дружина показує чоловіко-
ві новий журнал мод:
- У цьому році чоловіки бу-
дуть носити сорочки без 
ґудзиків.
- Чудово. Отже, я вже 
п’ятнадцять років одягаюся 
за останньою модою ...

- Люба, що у нас сьогодні 
на вечерю?
- Дуже ліниві голубці!
- Це як?
- Капуста на балконі, фарш 
в морозилці! 

ОВЕН (21.03-20.04). 
Перспективи вiдносин 
з партнерами будуть у 
центрi вашої уваги. Не 
плануйте важливi зустрiчi, 
дiловi i особистi, на пер-
шу половину тижня. Але 

несподiвано ви можете одержати 
цiкаву iнформацiю або пропозицiю. У 
вiвторок проблеми можуть виникнути 
в подорожах; перевiряйте справнiсть 
свого автомобiля i не довiряйте ви-
падковим стрiчним. Четвер - сприят-
ливий день для вiдвiдин стоматолога 
або невеликих косметичних операцiй.
Сприятливi днi: 8, 9; несприятливi: 12.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Ма-
терiальнi питання поквап-
теся вирiшити у понедiлок. 
Але великi покупки краще 
вiдкласти на наступний тиж-
день. Придiлiть максимум 
уваги здоров`ю - є небезпека 
iнфекцiйних i простудних за-

хворювань. З четверга бiльше уваги 
придiлiть домашнiм справам. Будьте 
уважнi з водою, стежте за справнiстю 
системи водопостачання. «Витiк» гро-
шей теж можливий у другiй половинi 
тижня. Тому, будьте уважнi при будь-
яких витратах.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 11.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06).
У вiвторок i середу мож-
на активно спiлкуватися, 
зав`язувати дiловi i 
особистi зв`язки. Але вра-
ховуйте загальний напру-

жений фон i схильнiсть оточуючих до 
суперництва - кожен тягне «ковдру 
на себе». У вiвторок будьте уважнi 
при роботi з комп`ютерами та iншими 
системами зв`язку. Можливi поломки, 
отримання спотвореної iнформацiї. У 
четвер можна зайнятися покупками 
для будинку, але не особливо круп-
ними. В п`ятницю добре приймати в 
будинку гостей.
Сприятливi днi: 9, 10; несприятливi: 13.

РАК (22.06-22.07). Для 
вас цей тиждень може ста-
ти вдалим, не дивлячись на 
завантаженiсть справами i 
нерiвний фон у стосунках з 
оточуючими. Несподiвана 
iнформацiя в середу послу-

жить стимулом для активнiшої участi 
в справi, де ви розкриєте свої творчi 
здiбностi. Це може бути i потреба за-
йнятися переплануванням свого бу-
динку або задоволення iнтересiв ва-
ших дiтей. У четвер i п`ятницю зробiть 
закупiвлi продуктiв. Цi днi найбiльш 
оптимальнi для роботи з домашнiми 
рослинами.
Сприятливi днi: 7, 12; несприятливi: немає.

ЛЕВ (23.07-23.08). 
Спробуйте вiдiйти 
вiд звичних схем у 
вiдносинах, по-новому 
розставте прiоритети. 
Це допоможе вирiшити 
проблеми, що створи-

лися, тiльки не доводьте з`ясування 
вiдносин до конфлiктiв. Знайдiть за-
няття, яким захопиться вся сiм`я. У 
четвер i п`ятницю ваша допомога 
може знадобитися комусь з родичiв. 
Це сприятливий час для ремонтiв, ге-
неральних прибирань, фарбування. У 
вихiднi добре сходити в сауну, басейн, 
масажний кабiнет.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 13.

ДIВА (24.08-23.09). 
Скоро вам належить за-
глибитися в нову тему, 
i доведеться обмеж-
ити активне спiлкування 
i поїздки. Користуйтеся 
можливiстю одержа-

ти такого роду враження вже зараз. 
Вiдвiдини рiзних iнстанцiй, оформ-
лення документiв теж краще зробити 
на цьому тижнi. Але уникайте ухвалю-
вати важливi рiшення, робити покупки 
в середу. Є вiрогiднiсть обману або 
хтось спробує вас використати. По-
їздки, сiмейнi заходи можна планува-
ти на четвер i п`ятницю.
Сприятливi днi: 8, 9; несприятливi: 12.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). 
Несподiванi вiстi зда-
леку прийдуть в се-
реду або четвер. Ви мо-
жете вiдправитися у 
вiдрядження або особисту 
поїздку. Але не поспiшаєте 

розлучатися з грошима, якi б вигiднi 
пропозицiї не поступили. I лише у 
п`ятницю ви можете зайнятися по-
купками i заготовками для будинку. 
Тим, хто страждає вiд надмiрної ваги, 
у вихiднi можна вiдвiдати сеанс маса-
жу. Ефективним буде i використання 
препаратiв для схуднення.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: немає.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Положення планет вiдкриває 
вам масу можливостей в 
найрiзноманiтнiших сферах. 
Але це може вiдбирати всi 
сили i несприятливо позна-

чатися на станi здоров`я. Активно про-
сувайте свої плани в першiй половинi 
тижня, а другу присвятiть особистим 
справам. Егоїзм i затвердження своєї 
позицiї зараз виправданi. У четвер або 
п`ятницю зробiть щось приємне для 
коханої людини, результат навiть для 
вас може виявитися несподiваним.
Сприятливi днi: 7, 10; несприятливi: 9.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
У першу половину тижня 
займайтеся тiльки нагаль-
ними справами. Пропозицiї 
або обiцянки, почутi в цей 
час, можуть виявитися 

порожнiми, а в особистих вiдносинах 
теж буде повно плутанини. З четвер-
га ви можете використати родиннi 
зв`язки для вирiшення своїх питань. В 
п`ятницю допомога рiдних може вия-
витися особливо вiдчутною. На вихiднi 
можна планувати поїздки. Тiльки не 
забудьте ретельно перевiрити всi кра-
ни в будинку перед вiд`їздом.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 10.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). 
У понедiлок у вас можуть 
з`явитися незапланованi 
справи. I до четверга до-
ведеться попрацювати в 
режимi авралу. З другої 
половини тижня обстанов-

ка нормалiзується. На перший план 
виходять особистi вiдносини. У чет-
вер i п`ятницю в будинку добре займа-
тися ремонтними роботами у ваннi 
або кухнi, здiйснювати вологi при-
бирання, купувати продукти. Субота 
сприятливiша для поїздок, вiзитiв або 
прийому гостей, а в недiлю краще 
уникати витрат i зайвого спiлкування.
Сприятливi днi: 8, 12; несприятливi: 13.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). 
Всi вашi iнтереси кон-
центруватимуться на-
вколо роботи. Тут вас 
може чекати i успiх, але 

й розчарування в деяких зв`язках, на 
якi ви розраховували. Якраз хоро-
ша можливiсть розiбратися з парт-
нерством i зрозумiти, де ви повиннi 
покладатися тiльки на себе. Нова 
iнформацiя прийде у вiвторок. Цього 
дня будьте уважнi при експлуатацiї 
комп`ютерної i побутової технiки. З 
основними планами бажано упра-
витися до суботи. В недiлю тiльки 
вiдпочивайте.
Сприятливi днi: 9; несприятливi: 7.

РИБИ (20.02-20.03). За-
раз творчий адреналiн 
примушує вас дiяти в по-
зитивному ключi, не див-
лячись на обмеження, 
з якими ви стикаєтеся. 
Будьте уважнi у вiвторок 

i середу, якщо плануєте ремонтнi 
роботи в будинку, особливо, з елек-
трикою. У четвер i п`ятницю придiлiть 
бiльше уваги дiтям i своїм власним 
захопленням. Якщо на цей тиждень 
у вас запланованi сiмейнi заходи або 
поїздки, то не вiдкладайте i встигнiть 
все важливе зробити до вихiдних.
Сприятливi днi: 7, 10; несприятливi: 8.
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«Мало хто з нас може винести тягар багатства. Звичайно, чужого».
											           Марк Твен.


